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„OMTUR-to młoda gwardia PPS
Tow. tow. Osribka-Morawski i Cyrankiewicz

uczestniczą m ogólnopolskim zjeździe

młodzieży socjalistycznej

n

W oaaraj, w Teatrze Polskim, 0  go
dzinie 9-30 rano  nastąpił© otw arcie 
pierwszego po w ojnie ogólnopolskiego 
zjawiu Organizacji Młodzieży TUR.

W idownię teatru  wypełnili liczna 
delega-ci i zaproszeni goście.

Na scenie stoi stój prezydialny o- 
®dot»ioey herbam i Wszysitlklch m iast 
■wojewódzkich. Za stołem, na  podwyż
szeniu ustawiły się poczty sztandarow e 
OM TUR z całej Pol®ld. Lśni czerwień 
i błękit. Po bojkach sceny harw y p ań 
stwowe, * na środku  nad  prezydium 
zmalk OM TUR-u n a  tle  trzech socjali
stycznych strzał.

Przywiązanie d o  Partii
Zjazd otworzył przewodniczący KC 

OM TUR tow. Obrączka stw ierdzając, 
że rozpoczęcie jego od odśpiewania 
„Czerwonego Sztandaru'* i  ,,Naprze
ciw  blaslkcm ju trzn i"  (hymnu OM 
TUR-u) — jaik uczynili t0  spontanicz
n ie  zebrani — jest najlepszym  odżwder 
ciadleniem  przyw iązania OM TUR
OW C Ó W  do Polskiej Partii Socjalisty
cznej. „My, m łode pokolenie, tak  jak 
nasi poprzednicy — powiedział tow. 
O brączka — walczymy niezmiennie 
pod sztandaram i PPS i  w imię haseł— 
Niepodległość j  Socjalizm".

P© pow ołaniu na przewodniczącego 
tow. Polaka, rozpoczęła się część ofi
cjalna.

Na wstępie, przewodniczący tow. 
Polak pow itał przybyłych przodsiawi- 
tfleJL PPS, członków OM TUR z Belgii, 
(z Francji nadesłano pozdrow ienia), 
Zwiajziku Niezależnej Młodzieży Socja
listycznej, ZWM-u, „W ici", ZHP, 
^ u lk u n ftu "  i  ZRSS. Następnie odczy
ta! proponow any porządek dzienny. 
Po przyjęciu którego zabrał gło* prze
wodniczący CKW PPS łoiw. Osóbka- 
MoTa-wsIki.

„PPS przyw iązuje dużą wagę do 
W aszego Kongresu — zaczął przew od
niczący CKW. W inien on nie tylko 
zajm ować się spraw am i organizacyj
nym i, ale także nakreślić linię ideolo
giczne - polityczną, po k tórej OM TUR 
kroczyć pow inien w nowym etapie na
szego m arszu ku Polsce ludowej. Pol
sce socjalistycznej".

raikteru. Cechować Was musi we wszy
stkich poczynaniach trwałość, silna 
wolą i niezlomność. Budujcie w W a
szych szeregach św iat mowy, świat lu 
d®i © silnych charak terach , 0  zdecydo 
wanych socjaliisłycznych poglądach, o 
w yrazistej busoli.

Na mównicę wchodzi przedstaw i
cielka partii socjalistycznej Afryki 
południowej tow Mac Pherson. W kró 
tikim, wygłoszonym po angielsku prze
mówieniu wiła zjazd i daje wyraz 
swej w ierze w ostateczne zwycięstwo 
idei socjalistycznej.

P o  niej im ieniem demokratycznych 
organizacji młodzieżowych witają i 
zjazd: tow. W eber (ZNMS), tow. Mo
rawski (ZWM), Ozga - Michalski („W i
ci"), Andrzejewski. (ZMD), hrem. Le
wińska (ZHP), tow. Temczyn („Cu- 
kunft"), łow. Domosławiski (ZRSS);

Przemawia łow. O brączka
Na podiium wchodzi serdcznie w i

tany przewodniczący KC OM TUR 
tow. Obrączka.

Na wstępie w.ta znajdującą się na 
sali żonę tow. Stanisław* Dnbo's. a 
następnie rozpoczyna referat.

Omawia w ni™ przyczyny pow sta
nia OM TUR, w którym młodzież wi

działa organizację walki o n iespra
wiedliwość społeczną ustroju kapita
le stycznego, W związku z .trudnym  o- 
kresem przedwojennej działalności 
charakteryzuje hart młodzieży OM 
TUR - owej, która przetrw ała wszyst
kie szykany ze strony bojówek sana
cyjnych, wykazała wielkie sam oza
parcie w czasie okupacji i dzisiaj ucze-

owca, które 
chcemy, aby

jej są zasady OM TU R 
wykazują wyraźnie, że 
OM T U R  był sżkołą świadomości so
cjalistycznej i charakteru  człowieka, 
ofiarnego bojow nika i wytrwałego bu
downiczego.

Zadania wypełnimy
Zjazd nasz ma na celu takie sform u 

łowanie naszych założeń, opracowanie 
takich metod, które pozwolą w szyb
szym niż dotychczas stopniu wypeł
niać zadania powierzone nam  przez 
PPS. Pomni tego zadania w naszych

sitniczy w wielkim dziele budowy no- j debatach na z jeździe i w całej naszej
wego, szczęśliwego ustroju.

„Młodzież OM TUR-owa rozumiała 
znaczenie Związku Radzieckiego w po
lityce międzynarodowej i  tę w.arę w 
Związek Radziecki uzasadniło zakoń
czenie wojny. To, że wyrw ot e h e  na
szego kraju  przyszło ze W schodu, po
zwoliło na dokonanie rewolucji po
litycznej i gospodarczej, jako podsta
wy dla ustroju socjalistycznego — m ó
wi tow. Obrączka.

W dalszej części zajm uje się prze
glądem stsumków powojennych i udzia 
łom OM TUR - owców we wszystkich 
poczynaniach zzstówoo w diziedzinie
zaniedbanej w czasie.okupacji, oświa
ty, jak  w pracy przy w arsztatach, w 
spółdzielniach j na Ziemiach Odzyska
nych. , „ . *

„Całą nasza praca, cała działalność.
ma charak ter wychowawczy, 

i* * —--------------------------li—   

późniejszej działalności kierować się 
będziemy naszą naczelną zasadą: OM 
T U R  to młoda gwardia PPS kończy 
swój referat.

R o z p o czę li a się część artystyczna, w 
której biorą udział zespoły OM TU R  
owe: chór z Pabianic, zespół dekla- 
macyjny z W arszawy i balet Gdańska.

W czaisie trw ania części artystycznej 
przybył w itany burzliwymi oklaskami 
■tow. J. Cyrankiewicz, sekretarz gene
ralny  CKW PPS. Wygłosił on krótkie, 
serdeczne przemówienie powitalne.

W godzinach popołudniowych, de- 
Ia>gaci złożyli wieńce na Grobie Nie
znanego Żołnierza i na Stokach Cyta
deli.

Obrady trwać będą przez dwa dni 
; odbywać s*ę będą w SbcjsrTisI vcznym 
Ośrodku Szkoleniowymi im. St. Du-

29 godzin obraduje już
senat amerykański

WASZYNGTON (PAP). Na 
posiedzeniu senatu, trw ającym  
bez przerwy oko)o 29 godzin, 
postanowiono odroczyć do po
niedziałku głosowanie nad us
tawą antyrobotniczą. Porozu
mienie osiągnięto po wygłosze
niu przez republikańskiego se
natora Morse, mowy, która 
trw ała 10 godzin. Morse wy
stąpił przeciwko uchwaleniu u- 
stawy i przeciwko przywód
com własnej partii.

Jakkolwiek głosowanie od
roczono, posiedzenie senatu 
trwało w dal~zym ciągu. Partia

republikańska zapowiedziała 
szereg przemówień swoich se
natorów.

Podróże
Montgomery'ego

LONDYN. — Szef brytyjskiego Szła 
bu Generalnego, feldmarez. Montgome
ry udaje 6ię w podróż na D alek’- 
Wschód, oraz do A ustralii, celem za
poznania się z systemem przeszkolenia 
wojskowego w dominiach, Montgomery 
odwiedzi Indie, Singapooir, A ustralię, 
Nową Zelandię i Japonię.

W allace krytykuje
mouję Bevina

N O W Y  lORK (PA P). — 
Henry Wallace, skrytykował w 
przemówieniu radiowym mini
stra Bevina w jego ostatniej mo
wie' w Izbie Gmin za akcenty 
antyradzieckie, Wallace ostrzegł 
przed konsekwencjami takich wy

niie.
Mówca wystąpił również z o- 

strym atakiem przeciwko „mili- 
tarystycznej polityce zagranicz
nej" Stanów Zjednoczonych, pro 
pagująeej zasady sprzeczne z ty
mi, jakich wymaga stabilizacja

powiedzi, zalecając ich odwoła- międzynarodowego pokoju^

Szósta rocznica napaści
na Z w iązek  Radziecki

Syntezą bpi®, w Qlwocwju. (bw).

MOSKWA (PAP). W związku z 
przypad-jącą 22 czerwca szóstą rocz
nicą napaści hitlerowskiej na Zwią
zek Radziecki, w całej prasie ZSRR

Odbudowa Mieniąc zachodnich
kamieniem węgielnym planu Marshalla

Czy Kongres przyzna fundusze na pomoc dia Europy?
Podsekretarz stanu Clayton

O żyw cza siła
Analizując następnie fwniany zaszłe 

w PPS w stosumlku do okresu przed
wojennego i zależność siły partii °d 
jakości elementu ludzkiego, który się 
na nią  składa, stw ierdza: „Od naszej 
młodzieży, od polskiej młodzieży wo- 
góle spodziewamy się ożywczej siły w 
postaci zdrowych, ideowych, rozum 
nych i wartościowych bojowników 
spraw y Polskiej Ludowej, bojowników 
wychowanych w duchu naszych no
wych czasów, bez obciążającego ba la 
stu  starego wychowania, które nie 
zawsze ułatw ia zrozumienie nowej 
Polski zachodzących w niej zasadni
czych głębokich przem ian".

Mówiąc o roli, jak ą  m ają do ode
grania OMTUR-owcy tow. Osóbka-Mo- 
rawsiki powiedział:

„OM T U R  . owcy, jesteście spadko
biercam i ideologii Stanisława Dubois, 
który ne znał kompromisu w realiza
cji s woich ideałów. Trzeba, abyście 
nigdy nie zapomnieli, że tylko lewico
w e  - demokratyczny socjalizm winien 
być Waszym Socjalizmem. Wierzę, że 
zjazd Wasz wykreśli W am tę drogę, 
k tóra będzie drogą naszego wspólnego 
zwycięstwa. Życzę Wam serdecznie o- 
wocnych obrad. Niech żyje młoda 
gw ardia PPS — OM T U R  — zakoń
czył swoje przemówienie tow. Osóbka 
Morawski.

Szkoła charak terów
Następnie przem ówił tow. dr. Drob- 

ner.
„My starzy dostajem y na W aszych 

zebraniach zastrzyki energii i w ytrw a
łości — powiedział na wstępie. Jeśli 
patrzym y na OM T U R , to wiemy, że 
■w Waszych szeregach, tak  sam o jak  w 
PPS, nie ma miejsca dla ludzi bez cha

przybył do Londynu
PARYŻ (PA P). — Dziennik „France Tireur" donosi z  Lon

dynu, że Marshall przesłał poufną notę do rządu brytyjskiego, 
w której stwierdza, że odbudowa gospodarcza zachodnich N ie
miec winna stanowić podstaw? amerykańskiej pomocy dla Eu
ropy.

Jako przyczyn? takiego stanowiska, Marshall miał wysunąć 
fakty, że zagadnienie zachodnich Niemiec wchodzi w orbit? za
interesowań Stanów Zjednoczonych i że propozycje pomocy zmie
rzają do zaradzenia brakowi dolarów w Europie, a szczególnie 
w zachodnich Niemczech.
Ijaikkolwieik stanowisko Mar- ) 

shalla wywołało zakłopotanie w 
łonie rządu brytyjskiego, to jed
nak zgodził si? on z tym poglą
dem, nie chcąc zrażać sobie Sta
nów Zjednoczonych.

Pismo dodaje, że francuskie 
ministerstwo spraw zagranicz
nych zostało powiadomione o 
stanowisku brytyjskim, które je
dnak zachowano w tajemnicy w 
obawie przed reakcją opinii pu
blicznej.

PRASA AMERYKAŃSKA 
POTWIERDZA

N. JORK (PAP), — Fryderyk Kuh, 
uważany za jednego z  najlepiej poin
formowanych korespondentów amery
kańskich 'w Londynie, Stwierdza w de
peszy do .Chicago Sun", f i rzaii bry- 
Iyj.ski został zawiadomiony przez Wa
szyngton, że Stany Zjednoczone pra
gną, aby zarhopiie Niemcy, a szcze
gólnie Zagłębie węglowe Ruhry, stały 
się kaknlcniein węgielnym odbudowy 
Europy.

CZY KONGRES PRZYZNA 
FUNDUSZE?

W sferze rozw ażań, związanych z 
mową harwadziką M arshalla, pojaw i
ło się nowe zagadnienie, nie poruszane 
dotychczas ani w kołach obserwato
rów międzynarodowych, ani przez

prasę. Jest to  pytanie, czy j w jakim  
stopniu program  M arshalla m a za so
bą poparcie Kongresu, od którego za
leży przyznanie pieniędzy na akcję po 
mocy Europie. Ze spraw ą tą wiążą 
się przewidywania, jaka  będzie reak 
cja Kongresu w wypadku przystąpie
nia d<> współpracy Związku Radziec
kiego i krajów  Europy W schodniej.

Jeśli chodzi © pierwsze pytanie, to 
pesymiści utrzym ują, że rząd waszyn
gtoński j Marshall będą musieli użyć 
wielkiego nacisku, aby przekonać Kon 
gres o  konieczności pożyczki dla za
granicy na wielką skalę, W obecnej 
bowiem chwili Kongres ustosunkow a
ny jest bardzo negatywnie do takich 
propozycyj. Zwraca się uwagę m. in. 
na oświadczenie Vandenberga, że on 
■ jego partia nie poprą żadnych dal
szych pożyczek, o ile republikanie nie 
będą mieli pozytywnego stosunku do 
tej sprawy.

CLAYTON W LONDYNIE
LONDYN (PAJP). — Do Londynu 

przybył am erykański podsekretarz sta
nu do spraw  gospodarczych Clayton.
Przeprowadzi on w poniedziałek kon
ferencję z prem ierem Attlee oraz m i
nistram i Beviinem j Dallomem. Przed
miotem rozmów m ają być sprawy, 
związane z planem Marshalla.

Po konferencjach w Londynie CJay-'  zo s ta n ie  Z ała tw iona  
ton uda się do Genewy. bieżącego miesiąca.

ZASTRZYKI DOLAROWE 
NIE WYSTARCZAJĄ

LONDYN (Obsl. wł.). — W artyku
le p. t. „Rachunek Europy" niezależny 
„Observer" snuje rozważania na temat 
planu M arshalla. Podkreśla on pow a
gę obecnej sytuacji gospodarczej k ra
jów europejskich i pisze, że jeśli nie 
zajdzie radykalna zmiana, to 350 mi
lionowa rzesza narodów  Europy nie 
będzie mogła żyć na obecnej stopie.

Katastrofie gospodarczej zapobiega
ją  dotychczas zastrzyki dolarowe, 
lecz nie jest to w ystarczające na dłuż 
szy czas. Program  musi być opraco
wany wspólnie przez wszystkie kraje 
europejskie. Obecne w arunki, jakie

wytworzyły się w Europie m ają rów 
nież wielką doniosłość polityczną, nad 
k tórą  nie można przejść do porządku 
dziennego.

Gazeta pisze następnie, że nie wol
no dopuścić do zwłoki w opracow aniu 
planu gospodarczej odbudowy E uro
py, a to dla 2 przyczyn:

dlatego, że w Europie odczuwa
na jest gwałtowna potrzeba dola

rów,
ponieważ wybory prezydenta USA 
w r. 1948 mogą uniemożliwić rzą

dowi am erykańskiem u powzięcie de
cyzji i odwdec ją  aż do r. 1949, a tak  
długo na pomoc oczekiwać nie można.

1
ró ’

2

ukazały się artykuły poświęcone ban
kructwu agresywnych planów nle- 
.miecklch ortu zwycięstwu radzieckiej 
strategii wojskowej.
'ś Moskiewska ..Prawdu" pisze w ar
tykule wstępnym: „Każde inne pań
stwo, które poniosłoby tyle strat i 

j ofiar co Związek Radziecki, zostało
by cofnięte w swoim rozwoju o całe 
dziesięciolecia i spadłoby do pozio
mu drugrzędnego kraju- Żadne rnne 
państwo na świecie nie byłoby \r  sta
nie wytrzymać tak ciężkiej i bez
względnej wojują jaką przetrwała na
sza ojczyzna.

Nadzieje międzynarodowej reakcji 
na to, że Związek Radziecki będzie w 
wyniku wolny słaby i bezsilny, roz
wiewają się. Niektórzy panowie z 
prasy reakcyjnej przebąkują nieraz o 
rzekomej naszej słabości. Panowie ci 
jednak sami się oszukują, biorąc swe 
życzenia za prawdę.

Tildy zaprzecza
LONDYN (PA P). Prezydent Węgier 

Tildy oświadczył korespondentowi 
agencji Reutera, że ani o®, ani jego 
otoczeni* nie myśleli nigdy o^rezygna- 
cji z zajmowanych stanowisk. Tildy do 
dał, że nie może zupełnie zrozumieć 
pogłosek, rozpowszechnianych za gra
nicą, na tem ai jego rezygnacji.

Czy Ramadier opanuje
inflacja i zwyżka cen

zagraza Francji
PARYŻ (PAP). — Sprawa kryzysu gabinetowego we Francji 

stała się znowu aktualną w związku ,z ostatnimi tarciam i w sze
regach zwolenników obecnego rządu. Różnica poglądów wystą
piła na komisji finansowej Zgromadzenia Narodowego, na któ
rej odrzucono 15 głosami przeciwko 13 przy 5 wstrzymujących 
się, rządowy projekt nowej ustaw y finansowej.

P rojekt ten  przewidywał 
podwyższenie granicy zadłuże
nia skarbu w Banku Francji ze 
100 do 200 miliardów franków 
oraz upoważnienie dla rządu 
zużytkowania 250 milionów 
dolarów z zapasu Banku F ran
cji, na pokrycie importu ze Sta-, 
nów Zjednoczonych.

Rokowania
o traktat z A ustrią

LO N D Y N  (PA P). —  Agen
cja Reutera donosi z W iednia, 
że obrady zastępców ministrów 
spraw zagranicznych na temat 
traktatu pokojowego z Austrią, 
toczą si? od tr2ech dni, z zacho
waniem ścisłej tajności. Przed
miotem rozmów są zagadnienia 
terenów naftowych; w sprawie 
tej osiągnięto podobno dość du
że postępy. Istnieje nadzieja, że 
sprawa kopalń nafty w Austrii 

z końcem

munistyczni, skrajnie prawico
wi i niezależni konserwatyści.

Pomimo negatywnego wyniku gło
sowania na Komisji, rząd zamierza na 
dal realizować swój program. Dysku
sja w Zgromadzeniu Narodowym nad 
projektem  ustaw y finansow ej ma się 
zakończyć we wtorek zgłoszeniem 
wniosku zaufan ia  dla rządu. O ile 
rząd n ie otrzym a votum zaufania, 
Ram adier zostałby zmuszony do poda
nia się do dymisji. Konferencje mię
dzy prem ierem Ramadier i przyw ód
cami partii, m ające n a ' celu znalezie
nie kompromisu trw ają bezustannie.

ZAMIESZANIE \Y M.R.P.

W  kołach partii republikańsko- 
ludow ej (MRP) zapanow ało zamiesza
nie, ponieważ partia  ta  — zgadzającW wynikach głosowania ude- _io - , , - -

rza najbardziej fakt, że w śród} J  znalazła , ię
stających pod jej wpływem chrześci
jańskich związków zawodowych.

Jeden z najpoważniejszych tygodni
ków „N ou veil es Ecanom igues" zw ra
ca uwagę, że projekt rządowy ozna
cza zwyżkę cen i inflację.

wstrzymujących się od głosu 
znaleźli się dwaj przedstawicie
le MRP i trzej radykali — t. j. 
członkowie partyj reprezento
wanych w rządzie. Przeciwko 
ustawie głosowali posłowie ko-
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Warszawa, S3 czerwca.

Zja^d_OM TUR
D  OZPOCZĘTY wczoraj pierwszy po- 
t l  wojenny Zjazd Organizacji Mło
dzieży TUR jest wielkim wydarze
niem 'nie tylko w życiu naszej mło
dzieży, lecz także w życiu eałej Par
tii. Od ilościowego i jakościowego 
rozwoju OM TUR zależy bowiem 
przyszłość naszej Partii.

Wielki napływ nowych członków
do Polskiej Partii Socjalistycznej w 
ubiegłych 2 latach był wynikiem 
zmienionych warunków politycznych, 
lecz był to napływ JEDNORAZOWY 
1 już od kilku miesięcy znuwaiyć
można pewna stabilizację liczby człon 
ków PPS. Obecnie cała nasza uwaga 
skierowana jest na JAKOŚĆ, towarzy
szy partyjnych i tu dopiero uwydat
nia się wielka rola OM TUR.

Socjalistyczna organizacja młodzie
ży jest tym naturalnym zbiornikiem, 
a którego Partia czerpie swe soki ży
wotne. Organizacja młodzieży zapew
nia Partii REGULARNY, a nie jedno
razowy doptyw nowych członków. To 
warzysze, którzy przychodzą do Partii 
po kilkuletniej przynależności do OM 
TUR, wyróżniają się wysokim stop 
nlem uświadomienia socjalistycznego, 
wyrobieniem organizacyjnym ł wiel
kim oddaniem dla idei.

Tym większą uwsgę powinniśmy 
zwrócić na pracę naszej organizacji 
młodzieżowej. Musimy dbać nie tyl
ko o wszelkie ułatwienia organizacyj
ne (lokale, prasa, fundusze Ud.), lecz 
także — 1 to przede wszystkim — o 
odpowiednie oblleze Ideowe naszej 
młodzieży, która winna być wycho 
wywana zgodnie z wytycznymi poli 
tycznymi Partii.

Witając Zjazd OM TUR w specjal
nym numerze „Młodzi ldą“, tow. Cy
rankiewicz stwierdza, że zjazd ten 
„winien w konsekwencji jeszcze bar
dziej zespolić młodzież OM TUR- 
ową z Polską Partią Socjalistyczną I 
jej linią polityczną, winien rozważyć 
drogi I sposoby pogłębienia socjali
stycznego wychowania 1 socjalistycz
nego uświadomienia. PPS z ufnoścśą 
patrzy w przyszłość socjalizmu w 
Polsce, bo widzi ją w socjalistycznej 
młodzieży OM TURowel.

Pierwszy Zjazd Delegatów RTFD
rozpoczął obrady il j  stolicy

Wychowanie dziecka nie może 
być przedsiębiorstwem dochodowym

Dziś rozpoczęły się w Warszawie, 
obrady Pierwszego Zjazdu Delegatów 
RTPD.

Zjazd zagaił prezes RTPD oł>. Sta
nisław Zemis, w itając przybyłych na 
obrady: Marszałka Sejmu Wł. Kowal
skiego, przedstawiciela Marszałka Ro
li -  Żymierskiego — gen. Zarzyckiego, 
min. Zdrowia dr. Michejdę, wicemini
stra Oświaty tow. d ra  Jabłońskiego, 
wicemisłra tow. dr. Pragierową, przed 
stawiciela prezydenta miasta, przed
stawicieli stronnictw’ politycznych, 
organizacji społecznych oraz przyby
łych delegatów.

Na ręce przewodniczącego Zjazdu 
wpłynęły depesze od: Prezydenta R.P. 
Bolesława Bieruta, w icemarszałka Sej
mu tow. Stanisława Szwalbego, pre
zesa Rady Ministrów tow. Józefa Cy
rankiewicza i kuratora Okręgu Szkol
nego.

W imieniu Sejmu i wtadz przem a
wiał m arszałek Sejmu Kowalski, k tó
ry oświadczył m. in., źe Sejm dążyć 
będzie do opracow ania ram  ustawo
wej szerokiej opieki nad polskimi 
dziećmi.

mówiąc, że dla wojska nic jest rze
czą obojętną, kto i jak wychowuje 
dzieci polskie.

W iceminister Oświaty tow. Henryk 
Jabłoński powiedział m. in.:

„Ilość w assy eh Instytucji pedago
gicznych jeszcze rzadką siecią pokry
wa mapę Polaki. Przy każdej nowo
powstającej placówce RTPD może li
czyć na całkowite poparcie Minister
stwa Oświaty.1*

Następnie głos zabierali: wicemini
ster tow. Pragierowa, Min. Zdrowia 
Michejda, prezes Ligi do W alki z Ra
sizmem Poseł Górecki, przedstawicie
le Ligi Kobiet, prezes Centralnego Ko
mitetu Opieki Społecznej, przedstaw i
ciele Zw. Nauczycielstwa Polskiego i 
Chłopskiego Tow. Pomocy Dzieciom.

POSTULATY RTPD
Posłanka tow. Kłuszyńska wygłosiła 

refera t ,p.ł. „Postulaty RTPD w spra
wach dziecka w Polsce'1.

Zamierzenia RTPD dążyć będą do 
roztoczenia specjalnej pieczy nad 
dziećmi matek 1 ojców samotnych. 
Jednym z ważniejszych postulatów 
RTPD Jest prowadzenie bezpłatnego

tycznych RTPD jest rozbudowa wy
chowania pozaszkolnego w świetli
cach, domach kultury, bibliotekach, 
teatrach itp.

Ze względu na biologiczne wyni
szczenie narodu oraz na panującą pla
gę ntkohollzmn, planowane jest roz
szerzenie społecznych metod walki z 
alkoholizmem wśród dzieci, młodzie
ży 1 nawet dorosłyeh.

Dzieckiem powinny zajmować s ię ! kursu 
instytucje specjalne, korzystając z RTPD. 
przywilejów, zagwarantowanych pra-1

wem państwowym ł  międzynarodo
wym. Osoby prywatne nie powinny 
prowadzić szkół, ani żadnych zakła
dów wychowawczych, gdyż wychowa
nie dziecka nie może być traktowane, 
jako przedsiębiorstwo dochodowe.

RTPD dążyć będzie do przekazania 
całości spraw zdrowia, opieki, wycho
wania I nanczanla dziecka jednemu 
resortowi państwowemu.

PLAN PRACY 
Po referacie Stanisława Papuziń

skiego p.t. „Problem planow ania p ra 
cy RTPD na przeciąg najbliższych 
lat", wywiązała się ożywiona dysku
sja, po której odbył się pokaz pracy 

instruktorek umuzykalnienia

Bldcntlł
o kenferencji moskiewskiej

PARYŻ (PA P). Na wmloaek min Bi- 
dault, Zgromadzenia Narodowe pcaia- 
nowiło wysłuchać na najbliższym po
siedzeniu interpelacji na t*m«ł ośw iad
czenia m inistra gipcaw zagranicznych O 
przebiegu konferencji moskiewskiej.

Staiek-cyste Ra
wyleciał w powietrz#

PARYŻ (PAP). Agencj* France 
■Presse donosi z Long Boa eh w Kali
fornii (USA), że w pobliżu portu na
stąpiła eksplozja stałku-cywterny. Licz
ba ofiar wynosi około 20 marynarzy. 
Olbrzymi pożar zagrażał przez pewien 
czas zabudowaniom portowym. Podję
to wysiłki celem niedoipua®czeni« nie
bezpieczeństwa przerzucenia się poża
ru z* statiku na wybrzeże.

Niepewna sytuacją we Włoszech

Gen. Zarzycki wyraził wielkie u z n a -11 powszechnego wychowania przed
nie <*la dotychczasowej pracy RTPD, szkolnego. Jedną ■ naczelnych wy-

„N ie zapominajcie o waszym domu
Amfe. Putram ent —  do Polaków we Francji
P A R Y Ż  (P A P ). —  Rada N a 

rod ow a P o lak ów  w e  Francji, p o
w itała  w  n ied zie le  w  im ieniu  
w szystk ich  organizacyj w ych od ź
czych n o w e g o  am basadora R. P. 
w  Paryżu —  Jerzego Putram en
ta.

Po zapoznaniu  się z przedsta
w icielam i organizacyj polsk ich  

w e Francji, am basador w ytrłosił

n

Lewica partii chrześc. - demokratycznej
niezadowolona z polityki de Gasperi'ego

P r e z e s  k l u b u  c h . - d e m o k r a c j i  
krytykuje rząd

p rzem ów ien ie. O św iad czy ł on m. 
in .: „R ep rezentujecie P o lsk ę d e
m okratyczna i n ie  zapom inajcie  
o W aszym  praw dziw ym  dom u —
O Polsce. Pow róciw szy do n iej, | Do ogrodu Towarzystwa Kultural 
b ędziecie pracow ać dla siebie -i! n«go „Prroe” w Trieście rzucona * 0  

dia W aszej o jczy z n y . N ie c h  więc* staia bomba. W wysiłku eksplozji 20
[ osób odniosło ra.uy,

W ki l ku  w i e r s z a c h
nie osłab n ie  w W a s sita p osta 
n ow ien ia  pow rotu".

Bitwa o handel będzie wygrana
Minister tow. Minc

na Zjaździe Bel-galów Zrzeszeń Kupieckich
W dalach 21 i 22 bm. w sali kon 

lerarxyjnej Centr-akrogo Urzędu Piano 
w ari a odbywał się ogólnokrajowy 
zjazd dolegatów Naczelnej Rady Zrze
szeń Kupieckich RP. Pierwszy dzień 
był poświęcony sprawom wewnętrzmo- 
orgamzacyinym. W drugim dniu zjaz
du, na zjazd przybył mitństar przem y
słu i H andlu tow. H ilary Minc Mm. 
tow. M;n,c wygłos.ł przemówień'* w 
którym m, in. powiedział:

USTAWY REGULUJĄ WALKĘ 
Z DROŻYZNĄ I SPEKULACJĄ
„Nawet w okre*i« przedwojennym 

nasz handel był uwstecznioay w eto- 
sucku do reszty gospodarki. Jego for 
my organizacyjne były przestarzała i 
ma wielu odcinkach tamowały rozwój 
gospodarki. Gospodarka przemysłowa 
w swoich formach organizacyjnych urno 
wocześniła się i zrobiła wielki krok 
naprzód, w dziedzinie handlu, jednak
że nastąpiło dalsze uwstecznianie, w 
dodatku do handlu przeniknęły oby
czaje wojenne, niezgodne z  naszymi 
tendencjami rozwojowymi.

W ciągu powojennych lał, a  zw ła
szcza w ciągu ostatnich miesięcy na 
odcinku obrotu towarowego, a przede 
wszystkim na odcinku handlu nielegal
nego, zaczęły się gromadzić objawy, 
w skazujące na to, że zbyt wielka część 
dochodu narodowego pozostaje w tej 
sterze, zatrzymując rozwój naprzód 
całej gospodarki. Ten stan  rzeczy do 
prowadził do groźnych objawów zwyż
ki cen, która nie miała uzasadnienia 
gospodarczego, jeśli chodzi o rozm iar 
zwyżki. W tej sytuacji Rząd nie mógł 
nic przystąpić do tego, co nazywa s'ę  
bitwą o handel. Regulują ją ustawy 
przyjęte przez Sejm.

Ustawa o zwalczaniu drożyzny dąży 
do tego, aby obiektywne isatanoje w 
postaci ikomiaji notowań, obiektywnie i 
bezstronnie określały poziom cen wyj
ściowych, dąży do tego, aby Rząd w
porozumieniu z organizacjami samorzą 
du gospodarczego i zrzeszeniami ku 
pie-etwa mógł obiektywnie ustalić go
dziwą marżę zyslku i ustalić określone 
ceny jawne, poddając się ścisłej kon 
tro li ceny.

Ustawa o koncesjonowaniu handlu 
dąży do tego, aby zaprowadzić porzą
dek i ład w tym, oo powstawało żywio
łowo. bezplanowo, bez porządku i la 
du, aby usunąć nadm iar ogniw handlo
wych i jednocześnie, uzupełnić luki w 
aparacie handlowym. Dąży ona do te 
go, żeby zweryfikować, sprawdzić i 
przesiać ludzi, którzy przeniknęli do 
zawodu handlowego i którzy bardzo 
często zawodowi handlowemu szko 
dzą. D ąży ona do tego, aby przepro 
wadzić tę ca łą  olbrzymią pracę w opar 
oiu, a nawet — rękam i i głową zrze
szeń kupieckich.

BITWA O HANDEL
BĘDZIE WYGRANA  

Zamierzenia Rządu nie zmierz; ją do 
zmiany modelu gospodarczego. Nasz

model gospodarczy rie  uwzględnił spe 
kułaoji jako nagminnego zjawiska. To, 
co się obecnie robi, to jest- ciężka p ra 
ca sprecyzowania tego mcidełu. To co 
się robi, to jest obrona zdrowo pomy
ślanego sektora pryw atrego.

Zapowiedź bitw y o handel pewne 
nieznaczne wyniki |tiź dała  » postaci 
zarysowującej się stabilizacji niektó 
rych cen

Nie ulega wątpliwości, źe ta bitwa 
będzie wygrana. Będzie wygrana nie 
tylko dlatego, te  w rękach Rządu kon
centruje się odpowiednią siłę polityce 
ną i adm inistracyjną j nie tylko dla 
tego, żc w ręku Rządu koncentruje się 
odpowiednia siła gospodarcza, ale bę
dzie wygrana głównie dlatego, że ta bi 
twa jest głęboko popularna i odpowia 
da W er asom najszerszych rzesz.

WSPÓŁPRACA ZDROWEGO 
KUPIECTWA Z AKCJĄ RZĄDU

Jak  zrobić i co zrobić, ażeby w okre
sie tej wielkiej bitwy nie ucierpieli ci,

którzy reprezentują zdrową część han 
dlu i łmpiectw* pryw atą eg i i którzy 
między innymi reprezentują rudzieję 
Rządu na uzdrowienie hand lj i kupiec 
twa prywatnego. Droga wyjścia z' t ?j  
sytuacji ieży, w ścisłej wspńłoracy 
prywatnego kupiectwa i jego organiza
cji zawodowych z Rządem w dziedzi
nie uporządkowania handlu i w dzie 
dzw ie wiatki ze spekulacją. W spółpra
ca ta musi się wyrażać we wspólnej 
działalności Rządu i samorządu gospo 
darerego, a zwłaszcza zarządzeń ku 
pieckioh w dziedzinie ustalani a rac jo 
nalnej 6’cci handlowej, w dziedzinie 
weryfikacji, a jeżeli zajdzie potrzeba ; 
eliminacji elementów, które do handlu 
przeniknęły przypadkowo. W spółpraca 
musj się wyrażać w dziedzinie współ 
nej dzialąlności w zakresie likwidacji 
handlu nielegalnego.

Tą w spółpraca musi się wyrażać w 
przełamaniu bierności szerokich rzesz 
kupieckich.

RZYM (PAP). —  Spośród szeregu przem ów ień, jakie w y 
głoszone zostały we w łoskiej konstytuancie w czasie ostatniego  
dnia dyskusji nad program em  rzędow ym , należy w ym ienić  
przede w szystkim  w ystąpien ia  przyw ódcy partii kom unistycz
nej T ogliattiego, oraz przewodniczącego koła parlam entarnego  
partii chrześcijańsko -  dem okratycznej —  Gronchi. Jak w iado
mo, rząd de Gasperkego uzyskał votum  zaufania nieznaczną  
w iększością głosów.

T ogliatti ocenił nader kry
tyczn ie polityką partii chrześci
jańsko -  dem okratycznej, za
znaczając, że jedynym  celem  
de G aspieri'ego było w yk lu cze
nie lew icy  od rządu. R ealizując  
to, de Gasperi przekreślił zdo
bycze w alk  w yzw oleńczych , 
których ciążar ponosiła g łów 
nie klasa pracująca. Obecny  
m inister transportu Corbellini, 
przez 10 lat był członkiem  m i
licji faszystow skiej. M inistrem  
skarbu m ianow any został na-

— W Suelzdarf koło Sołuweilina 
(Niemcy), odkryło masowa groby więź 
niów obozu kcncmtTscyjtiego. Więfcoo- 
wi« ci zestali za*tćzeleni przez eeikar 
tających ich SS m»«4w w drodze do 
obozu k«no<yl,rseyjn«go w BeŁscn. Do- 
tycbczn* ma!liczono ponad 6 tysięcy 
fiFar.

Delegaci państw słowiańskich
poiurócili do Warszawy

general Jaroszewicz i geme-ra

Zjazd Tow. Przyjaciół Żołnierza
W niedzielę rozpoczął *ię w W arsza

wie dwudniowy zjazd Tow. Przyjaciół 
Żołnierza. Przemówienia powitalne wy 
głosili: gen. P iotr Jaroszewicz, wicemi-
nioter Obrony Narodowej, poseł tow. 
Bednarczyk z ramienia PPS, płk. Wą 
growski z r a rui rni.a PPR, poseł Stefan 
cki z ramienia SD. tow. Jaęiński imie
niem młodzieży zorganizowanej w
R TPD  oraz Klimowicz w imieniu ucze 
stoików Zw. W alki Zbrojnej o Niepo- 
d ’eigtosc ł Demokrację.

Po przemówieniach powitalnych od
było się dekorowanie zasłużonych 
członków TPŻ. Następnie zabrał głos 
prezes Towarzystwa Sł. Matuszewski, 
wygłaszając dłuższy referat politycz
ny.

Sprawozdani* z działalności T-wa 
złożyła ob. Stypułkowska, sekratarz 
generalny TPŻ.

Delegaci zjazdu tidałi «>Y następnie 
na grób Nieznanego Żołnierza, gdzie 
złożyli wieniec.

*
Po wznowieniu obrad odczytano dal

■sze sprawozdania Zarządu Głównego, 
Komisji Rewizyjnej i Sądu Honorowe 
go. Po dyskusji udzielono absolutorium 
ustępującem u Zarządowi.

Dziś nastąpi zakończenie zjazdu.

Dnia 22 bm. powrócili do W arszawy 
■ trzydniowej podróży do Lodzi, Wro 
ctawia i Krakowa członkowie delegacji 
państw słowiańskich z przewodniczą
cym Komitetu Ogóltiosłowiańskiego ge
nerałem majorem Maslaciczem na cze
le.

W dniu dzisiejszym goście zagra 
/liczni zwiedzą w godz-'nach popołu
dniowych wystawę Przemysłu Ziem Od 
r.y«4sanyah, »

PRZYJĘCIE U PREMIERA RZĄDU 
Dnia 22 bm. o godzinie 18 w s a k 

rach Prezydium Rady Ministrów Prc 
zes Rady Ministrów tow, Józef Cyran 
kiewicz, wydal przyjęcie z okazji po
bytu w Polsce delegatów Komitetu 
Ogólno,słowiańskiego, na które przy 
byłi członkowie delegacji państw sło
wiań-kich z  przewodniczącym Komite-

czelny dyrektor Banku W łos
kiego. W takiej sytuacji n ie
wiadom o, czy rząd kontroluje  
banki, czy też B ank W łoski 
spraw uje kontrolą nad rządem .

P rzem aw iający następni*  
przedstaw iciel lew ego  skrzydła  
chrześcijańskiej dem okracji 
Gronchi w yw oła ł sw oim  w ystą  
pieniem  istną burzą protestów  
na ław ach  praw icy. G 'h i  
skrytykow ał w ysu n ięty  t
liberałów  i qualunquistov >- 
gram gospodarczy. O św iadczył 
on, że prow adzenie liberalnej 
polityk i ekonom icznej jest rze
czą n iem ożliw ą, poniew aż pań
stw o ma obow iązek wkraczania  
rów nież w  dziedziny życia go
spodarczego w  obronie praw  
robotniczych. G ronchi ośw iad
czył w zakończeniu, że układ  
chrześcijańskiej dem okracji z 
praw icą ma jed yn ie charakter 
tym czasow y.

P rzem ów ien ie jego w yw oła 
ło w  szeregach partii chrześci
jańskiej dem okracji zupełne za 
m ieszanie, a dzienniki partyjne  
pośw ięcają mu jedynie kilka 
słów .

rc ido w ej 
Kaja.

Równie* byli obecni członkow ie , 
wia d i miei*ik'ch oraz przedstawiciele ;
sto łecznego św iata nauki, kultury, «**u j 
ki i pracy:

Wspólna narada PPS i PPR
ustala zadania i program

lualki o popraiuę gospodarczą
W ramach trzy dniowej k o n f e r e n -  wego ze spekulacją, 

cji w o j e w ó d z k i e j  wydziałów ekono-1 powniclwem, przy 
mleznyeh PPS i wydziałów przemy
słowych PPR w ciągu drugiego dnia 
obrad, wczoraj, odbyło śię w sali kom

tu OjSóWsłowiańskiego gen. majorem J  jcren,.v j„„j CKM1 PPS posiedzenie, na 
Bożidarem Ma#lariiczem. ambasadorem ’ którym przewód niczyi tow. Kola 
ZSRR Lebiediewem, ambasadorem Ju  1
gasła-wH Pribicevicem, ambasadorem 
Czechosłowacji H ejretem  i posłem Buł 
garii Tagarowem.

Obecni byli: M arszałek Sejmu Ko- , •
wakki, wicemarszałkowie Zambrowski j  U w a lo n a  *»«»»• noatępująe.
i Bc.rciikcwski, członkowie Rządu: wi

(PPR).
żebranie zagaił Iow. Kośdński 

(PPS). Po licznych przemówieniach 
przystąpiono do dyskusji, w wyniku

ceprem icr Korzycki i ministrowie: Mo 
dzełeweki, tow. Osóbka-Morawski, tow. 
Świątkowcki, tow. Dąbrów,Siki, tow. Ka 
czorowski i Rzymowski oraz podse 
krętacz stanu w Prezydium Rady Mi
nistrów tow. Berman.

Z przede t a wic i«l i W ojska Polskiego 
przvbyili szef Sztabu Generalnego gene
rał Kończyc i wiceminister Obrony Na-

Posiedzenie
Rady Głótunej
Związku R ew izy jnego  
Spółdzie ln i R. P.

W dniach 27 I 28 bm. odbędzie się 
w  sali konferencyjnej Związku R ew i
zyjnego Spółdzielni R. P. w  Warsza
w ie (ul. Kopernika 30) posiedzenie 
Rady Głównej według następującego 
porządku  obrad:

1) Przyjęcie protokółu z poprzednie
go posiedzenia.

2) Sprawozdanie ■ działalności 
Związku w 1946 r.

3) Sprawozdanie finansowe za 1946 
rok.

4) Plan pracy na 1947 rok.
5) Budżet na 1547 rok.
6) Zasady planowania w  spółdziel

czości oraz Plan Odbudowy Gespodar 
czej w  Sektorze Spółdzielczym.

7) Sprawy personalne.
8) Sprawy organizacyjne.

PAŃSTWOWE 
UZDROWISKA 

DOLNOŚ LĄS KI E 
ZIEMI KŁODZKIEJ

DŁUGOPOLI! — ZDRÓJ:
409 m. n. p. m. w dolinie N ysy Kłodzkiej,

DUSZNIKI — ZDRÓJ:
B88 m. n. p. m. w Górach Bystrrycktch.

RUDAWA — ZDRÓJ:
400 m. n. p. m. u stóp malowniczej Hej- 

szowiny.

KUDOWA -
-150 m. n. p.

- ZDRÓJ:
m. w Górach Kłodzkich.

krwioneś-
POLANICA — ZDRÓJ:
(dawniej Puszczyków) 400 m. n. p.

w dolinie Kłodzkiej Bystrzycy.
Ryczałty pensjonatowe od zł 500—580 dziennie; dla tw is ts  Pracy od zł. 400—- 
450 dziennie. PR O SPEK TY  W „O R B ISIE "

Wskazania lecznicze.
Choroby serca, krwi, nerwów.

Choroby serca 1 naczyń krwionoś
nych, niedokrwistości, choroby ko
biece

Choroba Basedowa, choroby serca i 
naczyń, niedokrwistości, stany w y
czerpania.

Reumatyzm, artretyzm, stany po
urazowe, choroby skóry, choroby

kobiece.
Choroby serca i naczyń 

nych, nerwobóle.

rezolucja:
Zwołana dnia 22.6.47 wspólna na

rady Centralnych i W ojewódzkich 
W ydziałów Ekonomicznych i przem y
słowych PPS i PPR odbywa się w m o
mencie rozpoczętej ofensywy państwa 
ludowego i mas pracujących o sp ra
wiedliwy podział dochodu narodow e- 
8°-

Groźne dla dalszego rozwoju gospo
darki ludowej przeciekanie dochodu 
społecznego do warstw kapitalistycz
nych, panosząca się na rynku speku
lacja na artykułach pierwszej potrze
by, a także uchylanie się od powinno
ści podatkowych na rzecz Skarbu Pań 
siwa, jest wyrazem dążenia czynni- 

I ków wrogich dem okracji ludowej do 
opóźnienia realizacji planu odbudo 
wy gospodarczej kraju , stanowiącej 
podstawowy w arunek poprawy bytu 
mas pracujących.

Obie partie robotnicze stoją na stra 
ży interesów mas pracujących świa
dome, iż tylko wspólna zorganizowa- 

i na walka o struk turalne usprawnię, 
nienie gospodarki narodow ej, a zwła
szcza uzdrowienie obrotu towarowego 
i zapewnienie sprawiedliwego podzia 
łu dochodu narodowego w ram ach go
spodarki planowej, zapewni pełną re
alizację program u gospodarczego blo- 

j ku partii demokratycznych.
W wyniku wspólnej narady przed

stawiciele obu parły j robotniczych po 
tw ierdzają słuszność podjętej przez 
rząd walki ze spekulacją oraz wysił
ków rządu w kierunku realnej popra
wy bytu mas pracujących.

Realizacja tych zadań nastąpić win
na przez:

walkę ze strony aparatu  państw o-

droiyzną i ła- 
udziale szeroko

pojętego czynnika kontroli społecznej 
mas pracujących,

rozbudowę i reorganizację handlu 
państwowego oraz spółdzielczego,

zorganizowanie państwowego i spół
dzielczego aparalu  skupu zboża dla 
miasł z naciskiem na rozbudowę i 
kredytowanie dla tych celów spół- 
Izielni dołowych, 

wzmożoną aktywność aparalu  skar
bowego, zarówno w m iastach jak  i na 

si, w celu szybkiego ściągnięci* za
ległości podatkowych, 

roztoczenie ścisłej kontroli władz 
skarbowych i w spółpracują ych z n i
mi czynników kontroli społecznej nad 
obrolam i w sektorze pryw atnym  i do 
chodami warstw pośrednich oraz ści
ganie uchylających się od powinności 
podatkowych.

dalszą walkę o wzrost wydajności 
pracy i szeroko zakrojoną akcję o - 
szczędnościową wt prz myślę.

Przedstawiciele obu bratnich par- 
tyj staw iają wobec swych organiza
cji partyjnych zadanie mobilizacji 
mas pracujących miast i wsi do walki 
w obronie żywotnych interesów świa
ta pracy i wzywają członków obu par 
tii do udziału w społecznych kom i
sjach kontroli cen, podatkow ych ko
misjach obywatelskich, w zespołach 
instruktorów  społecznych i do ścisłej 
współpracy z tymi organam i w walce 
ze spekulacją i przestępstwam i podat
kowymi. W ydział Ekonomiczny CKW 
PPS i Wydz. PrzemysłoWy KC PPR 
polecają wojewódzkim i miejskim wy
działom zorganizowanie wspólnych 
narad aktywu gospodarczego kół p a r
tyjnych obu party j w celu realizacji 
wyżej wymienionych zadań oraz prze
prow adzenia szeregu zebrań maso
wych na fabrykach i w organizacjach 
społecznych.

Przedstawiciele obu bratnich party j 
w yrażają głęboką wiarę i przekona
nie. że wspólna, oparta na zasadaie 
jednolitości działania, walka z wrogi
mi elementami państwa ludowego, za
cieśni szeregi jednolitego frontu kla
sy robotniczej.



f  P A B T f l
W ojeu^ódzko-Warszaiuski Zjazd
Cbłep^w-Socjalislów

omamiał aktualne problemy msi
XV W arszawie obradował pierwszy ( chlew nej dla gospodarstw na zie- 

p© wojnie wojewódzki zjazd chło- miach zachodnich. Trzeba nadm ien ić,; szoae 
pów -socjalistów, przy udziale ponad że w  okresie, kiedy Ministrem Roi- i  prawdziwą, czekoladę 
159 dclcsatów  organizacji w iejskich nictwa był Mikołajczyk, ani jedna, ; we

Ceny tych arytkułów uległy znacz-

„.Spotem"
Związkom Zawodem

W m y ś l umowy zaw artej między 
W c irc z a w su ą  Radą Związków Zawo- 
doiwycłi a „Społem"*, magazyn „Spo
tem przy u!. Stalowej 77 wydaje air- 
Ą uuły , Społem” epółdzAedniom za
mkniętym. stołówkom i pracownikom 
n a  z a p o t r z e b o w a n ia  zbiorowe, akcep
to w a n e  p r z e z  W arszawską Radę Zwiąż 
ków Zawodowych,

Poza cukrem, mąką i mydłem ma
gazyn posiada na ckładzie kaszę, olej 
rzepakowy, śledzie, drożdźa, grzyby s u  

marmeladę, kawę zboiową i 
i soikj owoco-

Słuszna i celowa
reorganizacja Wydziału

lioBirola na« ruchem kołowym 
zcentralizowana w jednych rękach

R u c h u

I*PS z terenu całego województwa i złotówka nie poszła na pożyczki dla 
warszawskiego. j nowych gospodarstw, ani na prace

Obrady zagaił zasłużony w ie lo le t - ; związane z przebudową ustroju rol
ni w iejski działacz socja listyczny! nego.
tow. poseł Wojciech Kępczyński, j Następny referat w ygłosił 
który przewodniczył zjazdowi. j Mamrot, przedstawiciel

Referat o przebudowie ustroju roi

msj obniżce.

SZCZAMEGA
nego i o funduszu ziem w ygłosił tow. 
wlcem in. St. K ow alew ski. Oba te 
zagadnienia należą do zakresu dzia
łania podsekretariatu stanu w Min.
Rolnictwa i Reform Rolnych, kiero
wanych przez tow. Kowalewskiego.
R eferent wskaza,ł na duże postępy na 
odcinku usprawnienia działania fun
duszu ziem w ostatnim  okresie. Wpły
w y funduszu w  bieżącym  m iesiącu ! w ioną dyskusja, na którą 
osiągną co najm niej 150 milionów

tow. 
wydziału

wiejskiego C K W  PPS. Tematem re

s k i e j  rn ' a Sam° r/ądU  w ie i- j Bezkonkurencyjne Zdrojowisko

Referent om ówił gruntownie za
gadnienia samorządu i wskazał na j halatorium 
znaczenie najliczniejszego  
chłopów pepesowców zarówno w  sa 
morządzie, jak i w  spółdzielczości 
w iejskiej.

Po referatach w ywiązała się o iy -
przybył

Jajk donosiliśmy ostatnio, w związku 
z reomganizaoją w ładz miejskich Wy. 
dział Rueliu Zarządu Mi-ja kiego ma 
przejść z resortu  komunikacji, k tóry  
ulegnie likwidacji, do resortu bezpie
czeństwa i porządku publicznego. 

Niezależnie, jednak od tego., .również 
wewnątrz wydziału zostanie przepro- 

[ wgłdzony szzre-g zmian. S tały się one 
koniecznością z pcwodu zwiększania 
zakresu działalności wydziału. Jak  
wiadomo, rozporządzeniem M inister
stw* Komunikacji z listopada 1946, 
W ydział Ruchu przejął czynności do
tychczasowego Okręgowego Urzędu Sa 
moc (lodowego. Ważne to zarządzenie 
wyjaśniło cały 6zereg tiieporoaumicń, 
jakie wynikały z odrębnych dyepozy-

vvy

złotych, podczas gdv cały pierwszy i PPS t° W< ° '
r. P"zyniósł załedw ie 38 ®°’-,k a‘M orawsk'- Tow. Osóbka-M o- 

: rawski w ygłosił referat o sytuacji 
I politycznej i gospodarczej, w skazu-

w le-
iczeniu aslmy i dróg oddechowych — 
klimat pod alpejski bez wiatrów. In- 

. , jhalatorium  z kom oram i pneum atycz-1 cji j różnic w in terpretacji przepisów
udziału  i nymi. Źródła mineralne. Zakład W o- przez dwie instytucje działające na

doleczniczy, Łazienki m ineralne 1 t. p. [ tym samym odcinku i zajm ujące się ty
Sezon kuracyjny od 15 m aja do j mi samymi sprawam i (np. wydawanie
15 .października. Ceny umiarkowane. < prawa jazdy samochodami).
Inform acje w biurach „Orbisu" i na  j Nazwa wydziału brzmieć będzie: Wy 

miejscu. 7844 l dział Ruchu i M otoryzacji.

kw artał b.
m ilionów.

W związku z tym fundusz ziem poj t„.. „„ . . .
raz pierwszy od czasu sw ego Istnie- roli _ l zn^ n,e organizacji
n'a rozpoczął w ypełnianie swoich  
zadań. t |. udzielanie pożyczek now o
powstającym  gospodarstwom w iej
skim. Otwarto już kredyty na zakup 
krów w  wysokości 4 5  m ilionów zł. 
©?*z koni — Sił m ilionów zł. (kredy
ty  na zakup krów przeznaczone s ą !

w iejskich PPS, które w oparciu o 
piękne tradycje przeszłości budują 
coraz bardziej harmonijną w spół
pracę w si z miastem.

Obrady zakończył w y b ó r  Woj. Ra
dy chłopów -socjalistów  w  składzie 
45 towarzyszy. Przewodniczącym Ra 
dy został tow. Kępczyński, wioeprze-•n* parcelantów, na zakup koni dla * ■ ,

o— Hntkówl wodniczącymi — tow. tow. Dobro
w olski 1 Frelak, sekretarzem — to w .!

osadników ).
Ostatnio w  onarciu o fundusz ziem  

nru'hnm iono kredyty w  granicach 
159 milionów zł. na zakup trzody

Po raz pienuszy m tym roku

koordynacja akcji dziecięcych wczasów
30 tysięcy d z iec i z W arszaw y  
w y jed z ie  na k o lon ie  i o b o z y

Lipiec, jego zastępcą — tow. Brze
ziński. W szyscy wybrani są długo
letnimi działaczami w iejskim i.

Nauczyciele PPS-owcy
odsłaniaja sztandar

le r* « d  9»kcji S to łn cen e j N auczycie li 
P P S  p e d a je  do  w ln d o m n lc i, f -  w H „;n 2 5  

r s e rw e a  h r. « godz. 1* w . „ u  Z w iaabn 
P a * « y c i* !* tw a  P o lsk ie g o  odbrdz.le  się  
f r o e s y s t n lć  O d sło n ięc ia  S z ta n d a ru  N s-

tie ry c le ll P P S -o n o ó w  
Z a p ro szen ia  nn nrocz.ystość  wydr.,1* to w . 

J e rz y  M ichnien-ioz w gm ach u  Z N P W ar 
■ raw s. u l. S m u lik o w sk ieg o  8 /6 , I I I  p ię tro  
od godz. 10  ra n o  do 15 po p o łu d n iu .

R e f e r a t
tow. St. Dobrowolskiego 
w  Z N M S - ie

Na zakończenie działalności środo
wiska warszawskiego ZNMS w bieżą
cym roku akademickim zarząd organi
zuje zebranie ogólne z referatem tow.
B©«. S ta n is ła w a  W Dobrowolskiego,

‘ iiObownika wydziału zagranicznego 
CKW PPS, na temat rozwoju socja
lizmu w świeeie.w świetle konferencji 
partii socjalistycznych w Zurichu.

Zebranie odbędzie «ię w dniu 24 bm. 
i&Jorpk) o godz. 17 w lokalu OM TUR 
przy uh Mokotowskiej 3.

Na referat tow. St. Dobrowolskiego 
który roąpoczoie się o godz. 18, zapra 
sram y towarzyszy z PPS.

Wspólne zebranie
PPS i PPR dzielnic
Mokotów i Czerniaków

Dnia 23 czerwca br. (poniedziałek) 
o god*. 17 w lokalu KD PPR ul. Wil
lowa Nr 8 1# (II p.) odbędzie się współ 
ne zebranie aktywu Kół Zakładowych 
PPS ł  PPR, na którym referat o za- j C H Ł O D N IC E  SA M O CH O D O W E, naprawa 
wodaivym ruchu robotniczym wygłosi j “  now e. W arsz a w a , Solec S3. 7793
tow. Kraweeyk Slanlsluw (PPS).

Dnia 23 bm. (poniedz.) o godz-, 19 
w loikaJu Powsz. Spółdz. Spóż., War- 
szawa-Śródm., przy ul. Noaikowekiego 
Nr 10, odbędzie się zebranie członków 
P. P. S- i P. P. R. dzielnicy Mokotów 
z referatem tow. Grzymkowakiego.

elrować się w W ydziale Wojskowym 
dzielnicy do dnia 27 bm.

Referat przyjm uje w poniedziałki, 
środy i piątki w godz. 18 — 20.

D Z IE L N IC A  M OKOTÓW
W d n iu  24 czerw ca r .b .  (w to re k )  o godz. 

18 w lo k a lu  D zieln icy  M okotów , ul Clio 
c lm sk a  N r  4 o d b ęd zie  s ię  o rg a n iz a cy jn e  
z eb ra n ie  K o la  N auczycie li P P S  z r e f e r a 
tem  T ew . S. P o la . n a  te m a t , ,P o s taw a  
sp o łeczn a  n au czy c ie la , a a k tu a ln e  z a g a d 
n ien ia  p o lity c z n e " .

D Z IE L N IC A  P O W IŚ L E
K o m ite t d z ie ln icy  zw o łu je  z e b ran ie  p e ł

nych  zarządów  kól na d z ień  23 b .m . godz. 
16,30 w lo k a lu  p rz y  u l. T a m k a . R e fe ra t 
w yg łosi tow . P o l.

SA M O IST N E  KOLO R Z E M IE Ś L N IK Ó W  
P P S

K oln  S a m o is tn y c h  R ze m ieś ln ik ó w  P P S  
zaw iad am ia , że dnia  24 eze rw ea  r .b .  (w to 
re k ) , o godz. 17, o d b ęd zie  s ię  z eb ran ie  
Z arząd u  Koln. p op rzedzone  o god?. 15,30 
zeb ran iem  członków  D ziału  R zem io sła  
przy  R ad z ie  G o sp o d a rc ze j SK  P P S  w  lo 
ka lu , u l. M okotow ska  24 — IV  p ię tro .

Kończy się rok szkolny. Dzieciom i 
młodzieży Warszawy, które tak baird-zo 
potrzebują wypoczynku 1 poprawy nad 
wątlonego zdrowia, zapewnić trzeba do 
brze zorganizowany odpoczynek waka
cyjny.

A kcja wczasów dziecięcych, która 
jeszcze w zeszłym roku z racji niedo
ciągnięć organizacyjnych pozostawiała 
wiele do życzenia — zapowiada się w 
tym reku (jak dotąd) wzorowo.

WYJADĄ DZIECI BIEDNE 
I CHORE 

Wydział Wczasów Zarządiu Miejskie

go postawił sobie, jako pierwsze zada 
nie, koordynację akcji wczasów, pro
wadzonych dotychczas „na własną rę
kę" przez kilkanaście organizacji i in
stytucji w Warszawie. W tym celu 
stworzona została w wydziale podko
misja koordynacyjna, która przez w ła
ściwą rekrutację dzieci, kwalifikowa
nie według stanu zdrowia i warunków 
życia w mieście oraz przez koncentra
cję środków materialnych czuwa nad 
tym, aby wyjażdżały przede wszystkim  
dzieci, które z różnych względów w y
jechać powinny.

j Do Zb.S3.ii sekcji ruchu drogowego na 
leżeć będzie kontrola ruchu, znakowa
nie ulic, celem zorientowania kierów- 
ców i przechodniów oraz prowadzenie 
statystyki dla potrzeb wydziału.

Wy,dawaniem pozwoleń na przewóz 
ooób (zarobkowy) i na przedsiębior
stwa przewozowe towarów pojazdami 
mechanicznymi oraz końmi, rejestracją  
rowerów, wymierzaniem opłat za zuży
cie bruków — ma się zajmować sekcja  
upraw nień sam orządow ych. Czwartą 
ec-kcją będzie —• ogólna.

Nadto przy W ydziale Ruchu i Moto
ryzacji ma powstać Delegatura Sta- 
rots-tw Grodzkich. W zakresie jej dzia
łalności wchodziłyby przede wszyst
kim czynności administracyjno karne, 
wynikające z  przekroczeń przepisów 
drogowych oraz rejestracja koni.

Jak  widzimy zreformowany W ydział 
Ruchu i M otoryzacji objąłby cało 

W obec tego, że pies ten może być kształt spraw  związanych z ruchem ko 
podejrzany o w ściekliznę, uprzdza się ł°'*Tm stolicy, co niewątpliwie przy- 
osoby, które w  tym czasie były po- t2 y11'  wreszcie do opanowania sytiu- 
kąsane przez nieznanego psa, aby ac[; na J ezdnl-
stawiły się do terenowego Ośrodka . 7 >ż*'da'na- » logiczną konsekwencją 
Zdrowia, celem poddania się szcze- 'C ,  rac'onal°y ch P<*mu<?ć powinno 
pienieni ochronnym przeciwko w śclc ^
kliżnie i °,“'P0Wle“n1'ch kredytów, które umożłi-

  i u ^  oTgańom ruchu należyte wywiązy
wanie się z ich trudnych zadań. Chodzi 
tu przede wszystkim o pewną ilość s a 
mochodów względnie motocykli po
trzebnych do kontroli ruchu oraz o 
znalezienie środków na uruchomienie 
sygnalizacji ulicznej, wytyczenie pa
sów przejść itp.

Nie można bowiem osiągnąć sukos- 
w 1 sów samymi tylko zarządzeniami. (R sj

Zreformowany i powiększony 
dział posiadać będzie 4 sekcje.

Sekcja przewozów  — załatw iać be 
dzie sprawy, związane z rejestracją  po
jazdów mechanicznych, pozwolenia ca  
prowadzenie pojazdów mechanicznych 
1 przeglądy techniczne.

Znowu wściekły pies!
Wydział Sanitarny Zarządu m. st. 

Warszawy zawiadamia, i t  w  dniu 
1 0  b. m. z ruin przy ul. Grochow
skiej 9 w yskoczył pies i pogryzł 
ob. Jadwigę Cieślik, zam. przy ul. 
Jagiellońskiej 36 m. 6 .

Derby na Służewcu
Faworyci pobici. Gniew zdobywa Derby

9 og ierów  I I  k lacz  s ta n ę ły  d o jg o  G niew  (dż. Jag o d z iń sk i)  ł koń- 
ro zg ry w k i - D erby. P ię k n a  s ta w k a !  czy ja k o  ła tw y  zw ycięzca o 2 d łu 
ta  re p re z e n to w a ła  czoło nasze j ge-1 gości. D ru g ie  m ie jsce  o d b ie ra  Sa- 
n e ra c ji trz y le tn ie j, rep rezen to w a ła , j lu tow i en erg iczn ie  f in iszu jący  O nyx 
m ożna pow iedzieć — bez resz ty . S  pod j. Z iem iańsk im , pozosta łe  koń- 

G łów ny fa w o ry t publiczności Sy-j czą z L a f ite  I I  i G an im edem  n a  
g n e t pozosta ł n a  s ta rc ie . P row adz i j czele.
S a lu t p rzed  C h o rążan k ą  i G anim e-1 W yścig ten  w  początkow ej sw ej 
dem . T en p ierw szy  pod dż. P u lcem j faz ie  by ł n a jm ocn ie jszy . C zas ogól- 
w yprow adza  na  p ro s tą , gdzie m ija  ny : 2 '3 4 V ‘.

Ogółem wyjczdzie z Warszawy 
ciągu lata ok. 30 tys. dzieci i młodzie- ! 
ży, tj. o 1 0  tys. więcej niż w roku ze
szłym. Oprócz tego sekcja organizacji 
■półkolonii zapewni pobyt na półko
loniach 20 tys. dzieci. Zorganizowane 
zostanie również 12  obozów wędrow
nych, które są dla młodzieży szczegól
nie atrakcyjne i pożyteczne. Oprócz bo 
wiem wartości „wczasowych" młodzież
poznaje własny kraj oraz zyskuje sa-1 Jes teśm y Jcrajem b iedn ym  i  nte 
modzielność i umiejętność współżycia s ta ć  nas na m a rn o tra w stw o . W  na- 
z gromadą ł jednocześnie najłatwiej szych  w arunkach , w ła śc iw e  gospo- 
zżywa 6 ię z przyrodą. t darow an ie odpadkam i posiada  do

niosłe znaczenie. K a żd y  k ilogram

i m n  o w i n v  m  L I T E R A C K I E

O G Ł O S Z E N I A  mm ME

Zebrania Dzielnic i Kól
UWAGA PPS-uwey GROCHOWA 
Wszyscy członkowie P  P. S. — dziels 

nicy Grochów, którzy należą do Zwiąż 
ku Uczestników W alki Zbrojnej o Nie
podległość i Demokrację, winni zareje-

DEK ATVZERKE m aszynę do prasow ania
argzawa. C h m ie ln a

, -  !zynWagnera, sprzedam. Wai 
53-a. D om  P o cz to w y . 8705

P R Z E P R O S Z E N IE . O d w o łu ję  w sz y s tk ie
z a rz u ty  s ta w ia n e  p a n i P e la g ii R ad o m 
s k ie j  z d om u  S ło w iń sk ie j 1 p rz e p ra sz a m  
j ą  za w y rz ą d z o n a  k rzy w d ę . T rzeb ie tó w , 
16 cze rw ca  1947. J ó z e f  K a p tu r ,  T rz e b ie 
tów , ul. S ien k iew icza  4. 8797

U N IE W A Ż N IA  s ię : 1) le g ity m a c ję  s łu ż 
b ow ą N r. 4795 z 31.5.46, w y d a n ą  p rzez  
..S p o łem ’’ — O k rę g o w y  O d d z ia ł S p o ży w 
ców  w  W arsz a w ie  n.a n azw isk o  K az im ie 
rz a  l a g u n y ,  o raz  2) le g ity m a c ję  cz ło n 
k o w sk ą  P o ls k ie j  P a r t i i  S o c ja lis ty czn e j 
(P P S ) ,  w y d a n a  w 1946 r .  p rzez  D zieln ice  
C en tr . P r a g a  — n a  n azw isk o  tow . L a g u 
n y  K az im ie rza . 8708

K O N K U R S

Wyniki
z dnia 22 czerwca

GONITWA I. Verona, Farkas. Tol. 
z w. 280, franc. 200, 20, por z. 400.

GONITWA 2. Storno. Pechowiec. 
Tot. zw. 260. pórz. 380.

GONITWA 3, Mara, Libella. Tot. 
zw. 1360, franc. 460, 420, porz. 3900.

GONITWA 4. Q uarry, Carnero. Tot. 
z w. 400, fr. 320. 300, .porz. 720.

GONITWA 5. Gniew, Onyx. Salut. 
Tot. zw. 1400, franc. 440, 380, 860.

GONITWA 6. Pożoga, Tancerka. Tot. 
zw. 340, franc. 240, 240. porz. 680.

GONITWA 7. Chanson, Lume. Tot. 
zw. 500, franc. 380. 840, porz. 4080.

GONITWA 8. Meerschaum, Sokół 
III. Tot. zw. 480, franc. 240, 240, porz. 
560.

GONITWA 9. Ozirys, Lotna II. Tot. 
zw, 260, franc. 220, 260, porz. 580.

Z w ycięstw o G niew a p rz y ję ła  licz
n ie  zg ro m ad zo n a  publiczność ży
czliw ie. W łaścic ie l i t r e n e r  o trz y 
m a li p u c h a r  i sz tych  an g ie lsk i, t r e 
n e r  i dżokej — z ło te  zeg ark i.

G niew  je s t synem  H ańby , k tó re j 
m a tk a  A rin a r ia  w y d a ła  n a  św ia t 
Tzana.

RODZICE — NIE MARTWIC SIĘ!

Ośrodkami kolonii i obozów będą 
przede wszystkim Ziemie Odzyskane, 
Pomorze i częściowo Tatry.

W ydział nauczony zeszłorocznym do 
świadczeniem, obawia 6ię szczególnie o 
kłopoty z rodzicami, którzy często na 
śkutek egzaltowanej miłości do dziec 
ka, lub listów od rozpieszczonych lub 
przewrażliwionych pociech „ciosali koł 
ki na głowic" organizatorom kolonii 
dziecięcych.

Należy podkreślić, te  dzięki w yjąt
kowej ofiarności wielu instytucji i or 
ganizacji społecznych oraz przez ra 
ojonalne wykorzystanie tej ofiarności 
— wyżywienie zagwarantowane jest w 
ilości i jakości — rzecz jasna nie luk
susowej — ale dobrej i kalorycznie cał 
kowicie w ystarczającej.

W ydział Wczasów w ram ach komi
sji koordynacyjnej zapewni pobyt na 
koloniach i obozach 4 tys. młodzieży.

(pa)

złom u u m ożliw ia  w zm ożen ie  pro
du kcji hu tn iczej, k a żd y  k ilogram  
zu ży teg o  m a teria łu  w łókienn iczego  
je s t  su row cem  dla  n ow ej produkcji 
w łókn a  lub w ysokow arto śc iow ego  
papieru.

Zagadnienie gospodark i odpadko
w e j m a  je szcze  jeden  don iosły  
asp ek t. K onieczność im portow an ia  
szeregu  m asow ych  su roicców  p rze 
m ysło w ych  (ru d y  m eta li, w ełna, 
baw ełn a) zm u sza  nas do ja k  n a j
o szczęd n ie jsze j gospodark i. K a żd y  
k ilogram  w yrw a n eg o  zniszczeniu  
surowca odpadkow ego  zm n ie jsza  su  
m ę dew iz, k tó re  przezn aczyć  m usi
m y  na im p o rt su row cow y. O szczę
dzone d ew izy  n a tom iast, um ożliw ia  
nam  pow iększen ie  im portu  in w e
s tycy jn eg o , a  w ięc  przede  w s z y s t
k im  im portu  m aszyn  t urządzeń  
przem ysło w ych  nie produkow anych  
w  kraju .

EKSPORT CUKIERKÓW

Ogłoszenie o przetargu
W arszawską Dyrekcja Odbudowy, Chocimska 35, II piętro, ogłasza 

przetarg nieograniczony na wykonanie rem ontu instalacji wod.-kan., gazo
wej i c. o. parowego oraz kuchni parowej w budynku B i E Zakładu Ks. Bo- 
riuena przy ul. Nowogrodzkiej 75.

Oferty należy składać do dnia 27.VI.47 r. do godz. 12-ej w W arszawskiej 
Dyrekcji Odbudowy do skrzynki ofertowej.

Bliższych inform acji udziela Wydział Zleceń W. D. O., ul. Chocimska 
Nr. 35, II piętro, pokój Nr. 25, w godz. od 9— 12, gdzie też mogą oferenci 
otrzym ać ślepe kosztorysy oraz warunki przetargow e za zwrotem kosztów 
w sumie zł. 370. 8719

( k o
W ydział Powiatowy w Środzie Śląskiej ogłasza konkurs na stanowi- 
Dyrektora Szpitala Powiatowego w Środzie Śląskiej.
W a r u n k i :
1) Nieprzekraczalny wiek 56 lat.

Odpis świadectwa obywatelstwa.
Odpis dyplomu i upraw nienia do wykonania praktyki lekarskiej. 
Odpis świadectwa dotychczasowej pracy zawodowej.
Minimum 3-letnia praktyka chirurgiczna na Klinice Uniwersyteckiej. 
Znajomość adm inistracji szpitalnej.

W y n a g r o d z e n i e :
Grupa VI wraz ze wszystkimi dodatkam i i dodatkiem  lokalnym, a po 

roku zadaw alającej służby stabilizacja i grupa V plac pracowników sa
morządowych z dodatkiem funkcyjnym. Mieszkanie zapewnione.

Stanowisko do objęcia zaraz.
Należycie udokum entowane zgłoszenia wraz z życiorysem należy prze

słać do W ydziału Powiatowego w Środzie Śląskiej listem poleconym w te r
minie do dnia 15 lipca 1947 r. 8599

O bw ieszczen ie
W ydział Hipoteczny Sądu Okręgo

wego w W arszawie obwieszcza, że po 
zmarłym Bonieckim Slanisławie -  A- 
damie -  Michale, właścicielu 1/4 czę
ści nieruchomości warszaw skiej hip. 
Nr. 1252 i wierzycielu sumy rb. 25.000 
n.a hipotece tejże nieruchomości, toczy 
się postępowanie spadkowe. Term in 
zamknięcia tegoż wyznacza się na 
dzień 15 stycznia 1948 r. w kancelarii 

jW ydziału Hipotecznego, Kapucyńska 
6, dokąd Zainteresowani w inni zgłosić 
swe praw a, pod skutkam i prekluzji.

8702

21
3
4)
5) 
61

Podaje się do publicznej w iadomo
ści. że Prezydent Miasta St. W arsza
wy, jako szef adm inistracji ogólnej II 
instancji, decyzją z dnia 21 czerwca 
1947 r. L. dz. 014 (281 l/AN-3/47) na 
zasadzie art. art. 2 (1), 3 (2) pkt. 4 i  5 
dekretu z dnia 10.X.1945 r. o zmianie 
i ustalaniu imion i nazwisk (Dz. U., 
R. P. Nr. 56 poz. 310) udzielił ob. Ot
to Mieczysławowi, zamieszkałemu w 
W arszawie, przy ul. Działdowskiej Nr. 
14 m. 23, urodzonemu dnia 17 stycz
nia 1912 w Żbikowie, synowi Gotlieba 
i Berthy z domu Wild zezwolenia na 
zmianę nazwiska rodowego Otto na 
nazwisko Skowroński. 8717 I

Obwieszczenie publiczne
Sąd Grodzki w W arszawie Oddział VII wzywa Jan a  Malewskiego, syna 

Cypriana i Róży z Lecholyckich, urodzonego 24 stycznia 1913 r. w W arsza
wie, ostatnio zamieszkałego w W arszawie, zaginionego w związku z wojną 
w 1939 r., aby w term inie 1-miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym 
term inie Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą 
udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym te r
minie doniosły o nich Sądowi. 8710

O d
skich

Ogłoszenie o przetargu
Państwowa Centrala Handlowa w W arszawie, ul. Piusa XI Nr. 66 ogła

sza przetarg nieograniczony na wykonanie robót budowlanych w W arsza
wie, przy ul. Puławskiej Nr. 1.

Bliższe inform acje otrzym ać można w P. C. H., Dział Inw estycyjno-Bu
dowlany, ul. Piusa XI Nr. 66, piętro 4-te, gdzie również można otrzym ać 
podkładki ofertowe.

Oferty w podwójnych zalakowanych kopertach, bez znaków finmy 
z napisem: „Oferta na roboty budowlane w budynku mieszkalnym w W ar
szawie przy ul. Puław skiej Nr. 1" należy składać do dnia 3.VII.1947 r., ul. 
Piusa XI Nr. 66, piętro 4-te (Dział Inwest.-Budowlany) do godz. 12-ej, o  k tó
rej to godzinie nastąpi otw arcie ofert.

Do ofert należy dołączyć:
a) pokwitowanie, kasy Dyrekcji P. C. H. na wpłacone wadium prze

targowe w wysokości 3 proc. od sumy ofertow ej wzgl. dowód zwol
nienia od obowiązku złożenia wadium.

b) odpis świadectwa przemysłowego upoważniającego do wykonywania 
robót.

Dyrekcja Państwow ej Centrali Handlowej zastrzega sobie praw o do
wolnego wyboru oferenta, bez względu na sumę prżelargu, oraz prawo 
uznania, że przetarg nie dał wyniku, jak  również prawo um niejszenia lub 
zwiększenia ilości w ykonania robót. 1 8718

chwili podjęcia eksportu poi* 
cukierków na rynki obce, tj. 

od września 1946 r„ wywieziono za
gra n;cę około 700 ton tych wyrobów 
ogólnej wartości ponad 200 miln. zł. 
Głównym odbiorcą polskich cukier
ków jest — jak dotąd — Szwecja,

ZŁOTO PŁYNIE DO U.S.A.

Kraje im portujące towary ze Sta
nów Zjednoczonych zmuszone są Z 
powodu braku dewiz opłacać ten 
przywóz złotem. Według ostatnich da 
nycli wpłynęło do Stanów Zjednoczo
nych- od początku r. b. okrągło mi
liard dolarów w złocie. Z sumy tej 
rząd am erykański przekazał Między
narodowemu Funduszowi W alutowe
mu 687 miln. dolarów.

PRODUKCJA ŻARÓWEK
Zjednoczenie Żarówkowe w pierw

szym kw artale wyprodukowało ponad 
2 mil. sztuk różnych żarówek, w tym; 
żarówek norm alnych ponad 1 mil. 
sztuk, specjalnych — 222 tys., karzeł- 
kowych — 751 tys. sztuk.

W drugim kw artale planuje się wy
produkow anie ponad 3 mil. sztuk.

ZWIĄZEK RADZIECKI WCHODZI
NA RYNKI AZJATYCKIE

Związek Radziecki interesuje się po
ważnie rynkiem azjatyckim . Z gałęzi 
przemysłowych, które m ają największe 
szanse na przychylne przyjęcie na tym 
rynku, jest przemysł papierniczy sil
nie rozbudowany w SachaJinie. Już w 
r. b. przemysł papierniczy wyekspor
tował 10 tys. ton swoich wyrobów do 
Chin.

Jednocześnie prasa podaje, że so
wiecka misja handlowa przybyła do 
Singapura celem zorientow ania się w 
możliwościach zapatrzenia i zbytu na 
rynku m alajskiin. Prawdopodobnie o - 
siągnięte zostanie wkrótce porozum ie
nie w sprawie dostaw kilku tys. kau
czuku malajskiego dla Związku Ra
dzieckiego.

PR EN U M E R A TA  M IESIĘCZNA 70 ZŁC E N A  O G Ł O S Z E Ń  
O głoszen ia  droone o so b is te  
rez. P oszuk iw an ie  pracy po 
Et 7X0. pow yżej 200 mm z!

Z ! J l i &017m ei 2̂ n mm  zł, 14 1 ?lm ,»?erok ość  Jednej szp a lty . N e k ro leg T d o  5 0 ’auń 
5 ' 5 iJTes ^  J  i. 7  01? mm J  : P °wy 4ftJ 150 mm zł 120 za X mm szerokość jedn ej azpalty.
Za n ied zie le  i łw ię ta  dolicza s ię  30 proc Za term inow y druk ogłoszeń A dm inistracja  nte odpowiada

P ° j segoN1AAg e n ^ J J S e
I w szystk ie  odd zia ły  Sp W ydawn. ..W iedza” w Polsce- Polska \ z e  nci* r i i i i .» h k  ŁrbaoiiA ic*. skU-p t mat. o iim .s
rackjego U  oraz wszyątm e* oddziały P A H w P o lsce , B iuro O g I S  C W etm k7  -  ul P &
M arszałkow ska 3-6, Poznańska 88. T argowa 67; „W oln ość” W arsM wa. M MSM łkowska 96 t o  A een cti J .*  1 odd ziały
T argow a 89* T e0f“ Pietraaz8k’ W arszawa. W spólna 50.' tek 855* 8;

R E D A G U J E  K O M I T E T
Nakfadem Spółdzielni Wydawniczej „WIEDZA", Druk. Spółdzielni Wydawniczej „WIEDZA'* — „Robotnik" nr l»
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WIADOMOŚCI SPORTOWE
Lekkoatletki polskie pokonały Gzeszki 48:41
Hejducka uzyskała najlepszy czas w biegu na 100 metrów
Poziom zawodów przeciętny 
Wajsówna jeszcze w formie

POZNAŃ (tcl. wŁ). Rozegram® dziś 
W Poznaniu na boisku A rena między
państwowe zawody lekkoatletyczne 
Czechosłowacja — Polska w konku
rencji żeńskiej, przyniosły i tym  razem 
zwycięstwo zawodniczkom polskim. — 
Ja k  wiadomo, w roku ubiegłym w 
Brnie, drużyna polska, w której wy
stępow ała Walasiewiczówma, pokonała 
drużynę czechosłowacką 49:40 punk
tów. Dziś Polki bez Wadasiewiczówmy 
pokonały Czeszki, k tóre  również były 
pozbawione 6wej najlepszej zawodnicz
ki Bemowej, w stosunku 48:41.

W yniki techniczne 6ą następujące: 
Bieg 100 metrów: 1) H ejducka (Poł-

6ka) 12,7, 2) Moderówma 13 (P), 3)
Hitmerova (Cz.) 13.

Skok  w zw yż: 1) M odrachowa (Cz) 
1,46, 2) Tajblova (Cz) 1,35, 3) F ek k a  
( P )  U 0 .

R zu t dyskiem : 1) W ajsówna (P)
37,20, 2) Gamfcosowa (Cz) 35,14, 3) Do 
brzanska (P) 33,57.

80 m. z płotkam i: 1) Matesova (Cz) 
12,7, 2) M itan (P) 12,8, 3) Plsfcova
(Cz) 12,9.

R zut oszczepem: 1) Stachowiczówna 
(P) 33,36, 2) Sinoradzka (P) 31,49, 3) 
Taiblova (Cz) 29,08.

S ko k  wdał: 1) N owak owa (P) 5,18, 
2) Varlova (Cz) 5.02,5, 3) Pkkove

W pełnym tempie toczą się
rozgrywki o wejście do klasy państwowej

Rozgrywki o w ejście do  k lasy  pań
stwowej prow adzone są  w pełnym tem 
pie. Z kalendarzyka rozgrywek w ypa
d ła  wczorajsza niedziela, która była 
zarezerwowana na zawody międzyna
rodowe. Niestety, zawodów takich nie 
mieliśmy za w yjątkiem  w Krakowie i 
Łodzi.

W  następną niedzielę rozgrywki po
toczą się norm alnie i  o ile nie zajdą 
jakieś nieprzewidziane przeszkody, w 
określonym term inie będzie wyłoniona 
12 klubowa kla6a państwowa.

Niezależnie od rozgrywek 27 klu
bów, 0  których 9 w ejdzie do klasy 
■państwowej, z dniem  6 lipca rozpocz
ną  się rozgryw ki tegorocznych m i
strzów  klasy A, z których trzej pierw
si również w ejdą do klasy państw o
wej.

M istrzostw a klasy  A są  już na ukoń
czeniu. Niemal we wszystkich okręgach 
mistrzowie okręgowi zostali wyłonie
ni. WG i D PZPN przeprow adził już 
podział 20 tegorocznych mistrzów kla- 
•y  A  na 5 grup, rezerw ując na  te spo t

kania następujące term iny: 6, 13 i 27 
lipca, 3, 10, 17, 24 1 31 sieuptita, 7, 
14, 21, 28 września ora* 5, 12, 19 i 26 
października.

Podział na grupy jest następujący: 
grupa I m istrz Krakowa, Rzeszowa, 
Przem yśla i Kielc; grupa II: mistrz 
Śląska Górnego, Opolskiego, Dolnego 
i Zagłębia; grupa III: mistrzowie Po
znania, Szczecina,- Pomorza i G dań
ska; gnupa IV: mistrzowie Łodzi, Czę
stochowy, Radomia i Lublina; grupa V: 
mistrzowie W arszawy, O lsztyna, Sie
dlec i  Białegostoku,

P iątka zwycięzców w poszczególnych 
grupach utw orzy grupę finałową, a  zdo 
bywcy trzech pierwszych m iejsc awan
sują do klasy  państwowej,

W  kilku zdaniach
ZAGRANICZNI TENISIŚCI W POL

SCE. Po raz pierw szy po wojnie, w 
tegorocznych międzynarodow ych m i
strzostw ach Polski w  tenisie, które 
odbędą się w  Katowicach w dniach 
od 19—24 sierpnia, wezmą udział wy
b itn i tenisiści zagraniczni. D otąd zapo
wiedzieli swe przybycie: Szwedzi Ber- 
gełin i  Johansson, W ęgrzy Asboth, 
Szigetti, Kormoczy, Peterdi, Rumunka 
R urak. Ponadto zapew niony jest u - 
dztał Jugosłow ian i  Czechosłowaków.

POLSKA — BELGIA W  SZERMIER 
CE. W  dniach 9 i 11 lipca odbędą się 
W Szklarskiej Porębie .indyw idualne 
zawody w szabli, m iędzy zaw odnika
m i polskim i i belgijskim i, a następnie 
w  Jeleniej Górze odbędzie się między
państw ow y mecz Polska — Belgia w 
s rp ad /ie  i  szabli.

MISTRZOWIE PIŁKARSCY SIED
MIU KRAJÓW. W większości krajów  
E uropy sezon piłkarski zbliża się ku 
końcowi. W Szkocji m istrzostw o zdo
był ponownie Glasgow Ranges, w Szwe 
c ji Norkeepping, w A ustrii W acker, 
w  Portugalii Sporting Lizbona, we 
F rancji Rouhax. W ZRSS w tabeli 
ligowej prow adzi D ynam o Moskwa, 
k tó ry  niewątpliw ie zdobędzie tytuł m i
strzow ski, podobnie jak  we W łoszech 
za .pewnego m istrza uchodzi już FC 
Torino.

DYR. ZAPŁATKA PREZESEM ŚLĄ
SKIEGO OZB. Dotychczasowy prezes 
śląskiego OZB H enryk Sadłowski, na 
odbytym  onegdaj dorocznym zebra
n iu  postanow ił definitywnie ustąpić z 
zajm owanego stanowiska. Prezesem  o - 
kręgu w ybrano „króla sędziów" Józefa 
Zapłatkę, zaś ustępującem u przew od
niczącemu okręgu nadano ty tu ł preze
sa  honorowego.

LIGA KOSZYKOWA. W  wyniku re
ferendum  rozpisanego przez Polski 
Związek Piłki Ręcznej w spraw ie u- 
tw orzenia ligi koszykowej, większość 
okręgów wypowiedziała się za ligą. 
W wyniku referendum , już W jesieni 
nastąpią pierwsze rozgrywki ligi ko
szykowej.

NOWI ZAWODNICY POLONII BY 
TOMSKIEJ. Skład drużyny piłkarskiej 
Polonii bytom skiej został uzupełnio
ny zawodnikiem Pohopinem  b. piłka 
rzem chorzowskiego AKS. Poza tym 
szeregi Polonii ma zasilić Malina z 
BBTS z Bielska.

PIĘŚCIARSKI CZWÓRMECZ BAŁ
TYCKI. W czasie Święta Morza odbę
dzie się we W rzeszczu czwórmecz pięś 
ciarski z udziałem reprezentacyjnych 
zespołów W arszawy, Gdańska, Śląska 
i  Łodzi. W drugim dniu zawodów 
zwycięzcy z dnia pierwszego rozegra
ją  mecz pomiędzy sobą, a  ci co prze 
grali będą walczyli o trzecie miejsce.

Dobry wynik Kielasa
na 10.000 mtr

GDAŃSK (tel, wŁ). Dziś rozegrane
zostały lekkoatletyczne zawody o mi
strzostw o Wybrzeża, N» zawodach 
tych padło  szereg dobrych wyników, a 
w szczególności Kielas (Zryw) « a  dy
stansie 10.000 m etrów osiągnął czas 
33.28,9.

BATORY — ZJEDNOCZENI 10:6

CHORZÓW (teł. w ł.). Towarzyskie 
zawody pięściarskie między drużyną 
Batorego a  Zjednoczonymi z  Byd
goszczy zakończyły się zwycięstwem 
Batorego 10:6.

(Cz) 4.96,5, 4) M oderówua (P) z różni
cą o pół centym etra.

Bieg 200 m.: 1) H iklova (Cz) 26,7, 
2) Moderówna (P) 26,8, 3) Słomczew- 
ska (P) 27,4.

Pchnięcie kulą: 1) W ajsówna (P)
10,94, 2) Komarova (Cz) 10,91, 3) Rei- 
chova (Cz) 10,66.

Sztafeta  4X100: 1) Polska w sk ła 
dzie M itan, Słomeze-wska, Moderówna

i H ejducka w czasie 51 sekund, 2) Cze
chosłowacja w czasie 52,9.

Ogólny wynik meczu 48 na 41 na ko
rzyść Polsku

N ajlepszy wynik w tym meczu uzy
skała  H ejducka w biegu na 100 me
trów w czasie 12,7. Je s t to najlepszy 
wynik powojenny w Polsce na tym d y 
stansie.

Kraków gromi Brno 7:1
KRAKÓW (tel. wł,). •— Z dużym za

interesowaniem oczekiwane były za
wody międzymiastowe Kraków—Bmo 
w piłce nożnej. Drużyna brneńska po 
zwycięstwie sobotnim z reprezentacją 
Śląska zapow iadała się groźnie. Tym
czasem reprezentacja Krakowa zadała 
CzecłiosIowa:ko,m druzgocącą klęskę w 
stosunku 7:1 (4:0). Reprezentacja k ra 
kowska zagrała mecz bardzo dobrze. 
Najlepszymi na  boisku byli bracia J a 
błońscy, słaMej wypadli Kohut i No- 
wak. Dobry był również Giergiel na 
skrzydle, który w ypracował szereg po 
zyeyj Graczowi. Bram ki dla Krakowa 
zdobyli: K ohut — dwtie, Gracz — trzy,

Pierwsze „Święto Wychowania Fizycznego"
n a Stadionie W . P. w  W arszaw ie

5000 uczestników dem onstrowało sprawność fizyczną
W czoraj na Stadionie W P odbyło 

się „Święto W ychowania Fizycznego11 
młodzieży szkolnej zorganizowane 
przez K uratorium  Okręgu Szkolnego 
Warszawskiego.

Tego rodzaju zbiorową imprezę W F 
m ieliśm y okazję oglądać po raz pierw 
szy w Stolicy, a m am y nadzieję, że po 
udanej próbie eo roiku po zakończeniu 
nauk i młodzież będzie m iała okazję 
popisać się swą sprawnością fizyczną 

Przy trybunach zapełnionych licz
n ie  zebraną młodzieżą wraz z rodzi
nam i, święto rozpoczęło się przem ó
wi en i eim K uratora Okr. Szlk. W ars z. 
d r, Wojeńsikiego i  defiladą 5.000 u- 
czestników.

Po defiladzie na m uraw ie boiska za
roiło się od najm łodszych obywateli 
W arszawy z barwnymi chorągiew ka
mi. Młodzież szkół powszechnych pod 
kierunkiem  ob. Taraszkiewiczowej w 
•talkt m uzyki w ykonała szereg figur 
gim nastycznych, które wypadły b. e- 
fek-to winie.

Zejście tysiąca dzieciarni również 
w taikt muzyki, odbyło się w zadziwia 
jącym  porządku i znów pokaz zbioro
wej gim nastyki pięciuset dziewcząt 
szkół średnich, kierowanych przez °b. 
Fronczaikową. Spraw nie opuszczają 
boisko kolum ny biegnących uczennic, 
a  już prof. Orłowicz obejm uje komen
dę nad trzystu chłopcami ze średnich 
szlkół warszawskich, którzy kończą po 
kazy gimnastyczne.

Teraz na bieżni uzbrojeni młodzień. 
cy ze Szkolnych Hufców PW  pod do

wództwem kpt, kpt. Ziółkowskiego i 
Gozdana sta rtu ją  do sztafety m eldun
kowej z karabinam i i w  m undurach 
4x100 m m arszu, 100 m biegu, znów 
100 m m arszu i 100 m biegiem. Z 6-ciu 
startu jących drużyn pierwsi na  mecie 
byli uczniowie g'm. zaw. Konarskiego 
w czasie 6:22, przed uczniami gim. 
Mickiewicza — 6:27.

D0 drugiej sztafety, tym razem  ko
larskiej 4X750 m na rowerze i 50 m 
biegiem, przy rowerze stanęło 5 ze
społów. Zwycięstwo uzyskało znów 
gim, zaw. Konarskiego — 6:37, przed 
gim. Batorego — 6:41. Na uwagę za
sługuje tu sztafeta gim. Poniatowskie
go, która mimo straty jednego okrą
żenia już w pierwszej zmianie, poje
chała dalej kończąc bieg na 4-tym 
miejscu.

Skra spada
do klasg B

Wczorajsze spotkanie Pogoń — 
M arym ont zakończyło definityw
nie serię rozgrywek o mistrzostwa 
kt. A Okręgn Warszawskiego. Nie
oczekiwana porażka Marymonłu 
w stosunku 0:2 (0:1) uratowała 
drużynę grodziską o d  spadku do 
klasy I>, n a to m ias t zadecydowała 
ostatecznie o spadku „Skry“ do 
kl. B. Skra zajmowała w tabeli 
ostatnie miejsee.

ŁKS mistrzem Łodzi
uj lekkiej atletyce

ŁÓDŹ. Dwudniowe m istrzostw a o- 
kręgu w lekkiej atletyce zakończyły 
się niespodziewanie zwycięstwem 
ŁKS — 140 pkł., przed faw orytem  
DKS — 139 pkt., AZS — 134 i PKS —

49 pkt. Z uzyskanych wyników na wy 
różnienie zasługują czasy Jaraczew - 
Skiego na 100 i 200 m. — U  i 22,1 
sek.

Aby nie było hegemonii chłopców z 
PW  dziewczęta gim. gim. Hoffmano- 
wej i Kochanowskiego pod dyrekcją 
ob. ób. Ciszewskiej i  Zelentowej w y
konały pięknie w iązankę tańców ślą
skich.

Jeszcze sztafeta 4 x l00  m  w ygrana 
przez Liceum Budowlane w czasie 48 
sek., 2) Baitory — 49, 3) Lc. Lotnicze— 
50,5 j n a  zakończenie pokaz gim nasty
ki przyrządow ej, wykonamy przez gru
pę chłopców ze szkół średnich.

Tłumy młodzieży szkolnej opuszcza
ją  Stadion, pozostali organizatorzy pod 
przewodnictwem wizy tatarki PW  i 
WF Okr. Szk. W arsz. ob. Szymańskiej, 
aby omówić rezultaty  swojej pracy. 
Dorzucimy tu  i m y swoje słówko. 
P raca W asza została uwieńczona po
wodzeniem im prezy, ale nie spoczy
wajcie na laurach, niech jak najczę
ściej młodzież nasza wychodzi na boi
ska i niech jak  najczęściej m a okazję 
zmierzyć swe siły z kolegami w szla
chetnej ryw alizacji spPttowej.

Czekamy na stworzenie tradycji 
wielkiego święta sportu  młodzieży li
czącej sfię, niech co roku  zakończenie 
nauki w szkole będzie rozpoczęciem 
kresu upraw iania sportu. (W).

Sensacyjne pojedynki
na to rze  żużlow ym  w Gdyni

GDYNIA (tcl. wił.). W dzisiejszym 
wyścigu motocyklowym na torze żużlo
wym doszło do kilku sensacyjnych po
jedynków. W  kategorii do 100 ocm 
pierwsze miejsce zdobył Dobrowolski 
(Leszno) w czasie 2,48, do 250 com 
Smoczek (Leszno) 2,24, do 350 ocm Pa 
włyszaik (Sopot) 2.19,5, w kategorii 
ponad 350 ccm Paw łyszak 2,19. W  bie 
gu zwycięzców pierwsze miejsce zaijął 
Ikaryjczyk w czasie 2.13,5.

Międzynarodowy Raid Samochodowy (III)

Etap trzeci... i komasacja minusów

Giergiel i Nowaik po jednej. Dla Brna 
honorowy punkt uzyskał Prohaska.

KKS — WARTA 8:2
POZNAN (tel. wŁ). — Zawody 

towarzyskie między obu rywalam i Po
znania zakończyły sćę zwycięstwem 
KKS-u w stosunku 3:2 (2:1). „W arta” 
wystąpiła w składzie osłabionym.

VICTORIA b u t : ŁKS 5:1
ŁÓDŹ (tel. wŁ). — Zawody między

narodow e między drużyną Victoria 
(Pilzno) a ŁKS zakończyły się zwy
cięstwem Viotorid 5:1 (2:1).

ŚLĄSK (GŁUCHONIEMI) —  
WARSZAWA (GŁUCHONIEMI)

3:0 (2:0)
W czoraj w W arszawie odbyły się za. 

wody p iłkarsk ie  między drużynam i 
głuchoniemych ze Śląska i W arszawy. 
Mecz zakończy} się zwycięstwem dra- 
żyny śląskiej w stosunku 3:0 (2:0).

GROCHÓW (PIŁKARZE) —  i
GROCHÓW (PIĘŚCIARZE) 1:1 '

Zawody obu drużyn dały  wynik nie
rozstrzygnięty. Pięściarze jako  p iłka
rze, okazali się niegorszymi od ru ty 
nowanych piłkarzy. Czy piłkarzom , ja 
ko pięściarzom udałby się wynik re
misowy?

KRAKÓW ZWYOĘZA POZNAŃ 
W TENISIE

POZNAN (del. wł.). — Zawody 
tenisowe Kraków — Poiznań zakończy
ły się zwycięstwem K rakowa 7:3.

Do trzeciego etapu startu ję  z Ja 
nem  Ripperem, najlepszym  kierowcą 
wyścigowym Polski. P o  w ariackiej zu
pełnie jeździe docieram y do punktu 
kontrolnego w* Oplu. Mamy niestety 
31 m inut opóźnienia. Mówi się trudno 
— zawinił nie kierowca, a  słabe opo
ny. Zresztą prześladow ał nas pech. 
Opona właściwie w ystrzeliła ty lko raz, 
n reszta to  były gwoździe, łapane przy 
każdej sposobności. Z Opola w yrusza
m y w nastro ju  raczej minorowym. 
(Prawie osiemset punktów  karnych. 
To już nie do odrobienia. Szans na 
wygiramie raidu  praktycznie rzecz bio
rąc  — nie ma. Ripper jest jednak ra 
sowym sportowcem. W ygrać już nie 
może, ale pojedzie do końca. Może 
sobie pozrwolić na pnzegraną.

Droga fatalna: zwykła bilta szosa, 
zjeżdżona pirzez setlki wozów kon
nych, nie nadaje  się specjalnie do 
jaizdy samochodem. Grzejemy jednak 
na  cały gaz. Trzeba się liczyć z m o
żliwością dalszych defektów i zare
zerwować sobie czas na napraw ę. Bu- 
gatti Jasią  skacze n a  w ybojach i wy
je głucho na w irażach, bo Jasio je- 
dizie na całego. Czwarty bieg nie cią
gnie — ładuje trzeci. Nie ciągnie trze
ci — w rzuca drugi. D rętw ieją m i po 
kolei wszystkie części ciała, bo sie
dzimy w trójkę na  przednim  siedze
niu i jest bardzo niewygodnie. W krót
ce jednak mam sposobność rozprosto
wać kości jako  że znowu łapiemy 
gwoździa tuż przed następnym  pun
ktem kontrolnym  w Bielsku. Mimo te
go na  punkt przybywamy jeszcze 
przed czasem. Czekamy chwilę, pod
jeżdżamy wreszcie, zapisują nam czas 
i ruszamy dalej.

Zaczyna siąpić drobny deszczyk. 
Kiepska i tak droga, zamienia się w 
ocean błota. — Nic nie szkodzi, — 
pow iada Jasio. — Ja  jestem  dobry na 
błoto, — i  dodaje jeszaze gazu. Trzy-

0  kolacji za 2.800 zł.
1 poszukiujaniu noclegóiu
mam się kurczowo drzwiczek szyby 
przedniej, siedzenia... Bugaititi tańczy 
po szosie jalk oszalały: śliizga się, za
rzuca na w irażach, niebezpiecznie 
blisko przem yka się obok przydroż
nych pryzm  kam ieni, ale patrzę na 
Jasia  i widzę, że się tylko uśmiecha. 
Nie m a się czego bać — nie wyko
leimy się na pewno. Ochłonąwszy nie 
co ze strachu, mogę spokojnie ocenić 
w spaniałą technikę jazdy Rippera. Sa
mochód tacza się od row u do rowu, 
a le  Riipper w każdym momencie ide
alnie panuje nad  maszyną. Tylko 
błoto tryska wysoko na  wszystkie 
strony... — Jasiu, nie bądź tak i Rip- 
per — powiadam do niego...

Z Bielska do Zakopanego dociera
my jakim ś dziwnym cudem bez de
fektu. Łaska niebios została nam  w i
docznie przyw rócona. Zakopane wita 
nas chm uram i, zimnem i... absolu
tnym brakiem  zainteresowania w sto
sunku do dziennikarzy.

Automobilklub krakowski, — trze
ba to  przyznać, — najlepiej może ze 
wszystkich okręgów zorganizował tra 
sę. Wszędzie strzałki, wskazujący m i
licjanci, szosa gdzie się dało popra
wiona, a  stacje obsługi znakomicie 
zaopatrzone. W samym Zakopanem 
jednak zawiedliśmy się kompletnie. 
Otrzymałem piękny program : nap isa
ne w nim było, że dziennikarze m ają 
zapewniony nocleg itd. Nocleg był — 
nie m a co ukrywać, — naw et bardzo 
dobry, ale mimo, że w program ie ser
decznie nas zapraszano na dancing i 
wspólną kolację n a  Gubałówce, — 
wszystko pozostało w... programie. 
Miał być specjalny stolik dla dzienni
karzy — nie było. Miał być o 19.30

auilobuis do kolejki — nie było, m ia
ły być ceny specjalne — o tak, te by
ły. Za Skromną kolację jeden z nas 
zapłacił 2.800 złotych. Panowie... D aj
cie spokój. Nie nabierajcie ludzi. Kil
ku zawodników też się dało na to 
złapać, ale cóż zawodnik... Nasobaczy 
pryw atnie, a  napiisać nie może. Co in 
nego dziennikarz. Ton może, a  nawet 
musi.

Żeby to jedno Zakopane talk się nie 
spisało. Gdzie tam . Zakopane wcale 
jeszcze nie było takie najgorsze. W 
Szczecinie taik się zdarzyło, że przyje
chałem na etap późno w nocy pocią
giem. Dwie biite godziny szukałem 
kw atery prasow ej, k tórą przenoszo
no trzykrotnie z miejsca na miejsce. 
Zupełnie przypadkiem  znaleźliśmy ko
goś z kierownictw a Raidu i o trzym a
liśmy kwatery. W szystko dobrze, ro 
zumiem, że kierownictwo może być 
zmęczone, a le dziennikarze też nie 
przyjechali salonką. Jeżeli kierowni
cy hiorą sobie najlepsze kw atery w 
pierwszorzędnych hotelach, to  niechże 
dadzą dziennikarzom takie, żeby się 
przynajm niej mogli jako  tako prze
spać. N it żądamy na każdego siedmio, 
pokojowego apartam entu , a le lokow a
nie nas w dziesięciu w jednym  poko
ju jakiegoś szczecińskiego domu (re
daktor skreślił mi wyraz), to przepra
szam bardzo...

Szklarska Poręba chciała jak n a j
lepiej. Nie wiem czyją winą jest, że 
nic się nie udato. Nie wiem dlaczego 
dostawszy kwatery w pensjonacie 
,Słoneczko", błądziliśmy trzy kilom e
try w poszukiwaniu go, a znalazłszy 
dowiedzieliśmy się, źe m iejsc nie ma. 
Po potw ornej aw anturze w biurze

kw aterunkow ym  dostaliśmy nocleg, 
gdzie indziej, ale jaki... eh, szkoda 
gadać. Ktoś tu  zarwinił. Nie wiem czy 
czynniki miejscowe, a le raczej przy
puszczam, że nie. Mam niejasne w ra
żenie, że dużą rolę odegrała tu  za
zdrość o kom petencję w ładz cen tral
nych AP w stosunku do organizato
rów  ze Szklarskiej Poręby i stąd 
wynikł potw orny bałagan.

Nie chciałbym oczywiście, żeby k to
kolwiek zrozum iał, że cała organiza
cja Raidu była do kitu, że wszystko 
naw alało i że nic się nie udało. Nic 
podobnego. W rażenia te są czysto 
osobiste. Słyszałem jednak od człon
ków Auitomibilklubu, źe dziwią się 
dlaczego podczas trw ania ra idu  nie 
było żadnych wiadomości w gaze
tach. W ybaczcie Panowie, ale dzien
nikarz też jesit człowiekiem. Nie po
dróżuje na ogół w kom andorskiej „de- 
tnokratce" d po przyjeźdizie na  etap, 
przed napisaniem  reportażu chce się 
przynajm niej umyć i wiedzieć, że bę
dzie spał...

Jak  więc w spomniałem , najbardziej 
przegrani w raidzie byli dziennikarze, 
ale poza tym wszystko było w po
rządku. Starty odbywały się p u nk tu 
alnie, stacje benzynowe działały zna
komicie i zawodnicy w ydawali się być 
zadowoleni. O złych stronach piszę 
dlatego, że wszystkie konsekwencje 
macoszego traktow ania dziennikarzy, 
ponosił czeski dziennikarz, p. Henry 
Marco, podróżujący wraz z nami. Ró 
wnież był oburzony jak ja i musiałem 
mu dać święte słowo honoru, że nap i
szę o tym wszystkim, a zato on nic 
złego nie poda do zagranicznej prasy

Dobre imię Polaków na tym skrom 
nym odcinku uratowałem , ale dlaoze 
go ak u ra t ja  musizę to robić. Czy nie 
lepiej, żeby o tym pam iętali panowie 
z Automobilklubu...

TOMASZ DOMANIEWSKI

(TEATKYJ
TEATR POLSKI (Karasia 2):
Poniedziałek — godz. 18: „W ilki 1 owce™ 

(przedstawienie zakupione przez Tow. 
Przyjaciół Żołnierza).

W torek — godz. 18: „W ilki 1 owce” .
Środa — godz. i8 : „O resteja".
Czwartek — godz. 18: „Lilia Weneda” .
Piątek — godz. 14: „W ilki 1 owce”

(przedstawienie zakupione przez W ydz. 
Ośw. i Kult. Dorosłych), godz. 19: „W il
ki i owce” .

Sobota — godz. 18: „Oresteja” .
Niedziela — godz. 14 „Szkoła obmowy” ,  

godz. 18 „W ilki i owce” .
TEATR ROZMAITOŚCI (ul. Marszał

kowska) godz, 18 „Wesołe kumoszki s 
W indsoru” .

TEATR MUZYCZNY D. W. P. (ul. Kró-ł 
lewaka 13): Pocz godz. 19 — „żołniera 
królowej M adagaskaru” .

TEATR U A I.I (Marszałkowska 81). 
godz. 18.00 „Wielo hałasu o  nic” .

TEATR POWS/.f.OH.N i  (Zamojskiego 
20): godz. 18 „Pigm altcn” .

TEATR „JASKÓŁKA” (Marszałkowska 
69): godz. 18 „T rasa” .

„TEATR DZIECI WARSZAWY”  (Studio 
Karowa 81): godz. 12,30 (w dni pow
szednie przedstawienie zamknięte dla szkdl 
1 Instytucji). „K w iat am etystu”  wg. ba
śni H. Górskiej.

PRASKI TEATR REW II (Zygmuntow- 
ska 8): „W arszawa-Bielany” . Początek 
godz. 1 7 , 19.

TEATR „COMED1A”  (ni. Szwedzka) — 
„Zaczarowane koło” . Początek godą. 13.

WOLSKI TEATR REW II (W olska 8 )1  
wystawia codziennie wesołą rewie „Uwa
ga. startu jem y” . Początek godz. 17 1 19.

TEATR M. O. „STUDIO”  (Karów*),# 
„Pasażer bez bagażu” . Pocz. godz. 18,80. 
W poniedziałki — nieczynny.

TEATR „GULIW ER” ( ń t  
13). „Gcgorek” w soboty l  nil 
czątek godz. 16. (W inne dni pr: 
zamknięte, dla szkół — o godz. 12.30).
OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA SEZONU

Ostatnie przedstawienia sztuki No* i
Compane'z „Przyjaciel przyjdzie wieczo
rem ” (T eatr Rozmaitości) przypada w 
dniu 27 b.m. „Wesołe kumoszki z W ind
soru” , widow V .o  muzyczne wg Szekspira 
wystawione będą po raz ostatni 29 ban. 
Tylko do końca czerwca grane będzie w 
Teatrze „Comoedia” „Zaczarowane koło 
L. Rydla oraz „Pygm alion” G. B. Shaw'* 
w teatrze „Powszechnym” .

f  K I N A . )
„POLONIA”  (Marszałkowska 56) „Sere

nada w dolinie” . Godz. 14, 16, 18, 20.
„ATLANTIC” (Chmielna 33) „Przygody 

Nasredinna” . baśń wschodnia.
.PALLADIUM "(Z łota 7/9) „P io tr I”  

Godz. U, 16, 18, 20.
„STYLOWY” (Marszałkowska) „Nau

czycielka się bawi". Godz. 13, 15, 19.
„TĘCZA” (Suzina 4) „H istoria Jedne

go fraka” od godz. 14.
„SYRENA”  (Praga, Inżynierska 12): 

„Biały kieł” .

w  RAD!
WTOREK, 24 CZERWCA

Warszawa I
6,00 Sygnał czasu; 6,05 Dziennik poran

ny: 6,30 Muzyka; 7,15 Wiad. poranne; 
8,50 Aud. szkolna; 15,00 Pogad. slowno- 
muz. dla dzieci p.t. „Między Eufratem  a 
Tygrysem ” ; 15,20 Aud. siowno-muz. p.t. 
„Muzyk, który nie umiał żyć poza K ra
kowem: 16,00 Dziennik popoł.; 16,22 Aud. 
rozryw lt.; 16,55 Aud. dla mlodz. „Skrzy
dła i motor” ; 17,10 Pogad. gospod.; 17,20 
Recital organowy J . Kucharskiego; 17,45 
Poradnik językowy w oprać. prof. dr. W. 
Doroszewskiego; 18.00 Konc. muzyki lek
kiej w wyk. Zespołu Instrum .J Cajmera; 
18,30 „Nauka przy głośniku” 1) Odczyt 
dr. Narcyza Łubnickiego z cyklu „Nauka 
poprawnego myślenia” , 2) Odczyt dr. J . 
Szczepskiego p.t. „W ędrówki ry b ” ; 18,55 
Aud, ludowa słowno-muz. p .t. „Kupal- 
nocka” ; 19,15 Muzyka z płyt dostarczo
nych przez Amerykańską Służbę Infor
macyjną; 20,02 Dziennik wiecz.; 20,30 
Konc. Symf. Wyk. Ork. Symf. P  R. pod 
dyr. W. Kałki-Rowickiego, Olga Lada — 
sopran; 21,25 Z życia kulturalnego „W ian
ki” — pogad. dr. Z. Żmigrodzkiego; 21,30 
„Kwadrans lekkich utworów fortepiano
wych” ; 22,00 „Popioły” St. Żeromskiego; 
22,% Aud. rozrywk.; 23,00 Ostatnie 
wiad.; 23,25 Muzyka popul.; 24,00 Hymn.

Warszawa I I
13.03 Muzyka obiad .; 14,15 Pieśni Mo

zarta w wyk. H. W arpechowskiej; 14.42 
Popul. utwory wioloncz. w wyk. H. 
Trzonkowej; 18,30 Konc. życzeń; 19,10 
Konc. Polskiej Muzyki Lud. w wyk. Ka
peli pod dyr. F . Dzierżanowskiego; 20.30 
„Kwadrans Muzyki Tanecznej” ; 20,45 
Aud. poetycka; 21,05 Muzyka rozrywk.; 
21,35 Pogad, Rodziny Radiowej; 21,40 
Pieśni J . Sibeliusa.


